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 l БОЛИТЬ!

Школяра закатували 
за шарфик «Карпати» 
і синьо-жовту стрічку

«Мій Стьопчик завжди говорив: 
«Считаю, что мужчина должен быть 
сильным»
Бог не посилає нам випадкових людей. Спілкуватися 
зі Сталіною Чубенко, торкатися її ран —  надзвичайно 
величезна відповідальність і в той же час і радість, 
бо ти можеш підтримати її хоч словом. Коли читаю від 
неї повідомлення в месенджері, страшенно хвилююся, 
а ще… почуваюся вдячно. За її Стьопчика… За те, що вона 
розповідає історію свого хлопчика. І мені щоразу 
хочеться ділитися нею з вами. Бо то мрія матері —  аби 
її шістнадцятилітнього сина, по суті ще дитину, але 
надзвичайно мужню, пам’ятали

Людмила ВЛАСЮК

«БЕЛОБРЫСЫЙ, ВЕСЕЛЫЙ, 
ОБЩИТЕЛЬНЫЙ, 
НЕ ВСЕГДА ПОСЛУШНЫЙ»
Степан  —  учень Крама-

торської загальноосвітньої 
школи № 12. Наприкінці лип-

ня 2014- го повертався додому, 
і  в  Донецьку його захопили 
в  полон нелюди зі  збройного 
бандформування, по-звірячо-
му били, катували, знущались, 
а  потім розстріляли. Стьопа 

стійко виніс усе й до кінця за-
лишився справжнім україн-
цем. Яким він був? Що любив? 
Чим захоплювався? «А  почи-
таймо, як він сам про себе на-
писав у творі, коли йому було 
9 років», —  каже мама Сталіна 

Чубенко, яка в пам’ять про сина 
видала збірку «Я понял смысл 
жизни…»

Закінчення на с. 5 »

 “«У Донецьку його захопили в полон нелюди 
зі збройного бандформування, по-звірячому 
били, катували, знущались, а потім 
розстріляли…».

 l ЗНАЙ НАШИХ!

Першій в українській армії жінці-
водолазові всього 19 років!

Одеситка Катерина Нікітенко 
пройшла випробування, які 
не під силу майже 70 відсоткам 
чоловіків

Інна ПІЛЮК

Дівчина за короткий час здобула водолазну 
кваліфікацію, чим здивувала колег і друзів. 
Катерині немає і 20, а її фізичній та психічній 
витривалості можна по-до брому позаздрити!

МЕДИК —  ДОБРЕ, А ВІЙСЬКОВИЙ МЕДИК —  
ЩЕ КРАЩЕ
До неймовірних навантажень, які криються за ску-

пим формулюванням «водолаз», авантюрна юнка давно 
була підсвідомо готова. З першого курсу навчання в Із-
маїльському медичному училищі знала, що хоче здобу-
ти ще й військову спеціальність, бо медик —  це добре, 

а військовий медик —  ще краще.
Не  встигла вона отримати диплом про медичну 

освіту, як звернулася до командування Військово-мор-
ських сил із проханням призвати її на службу. Катерину 

взяли фельдшером у водолазну школу. Посада перед-
бачала медичне забезпечення спусків. Але був і пункт 
про обов’язкове занурення самої медички: вона мала 
одержати допуск до спусків у барокамері для надання 
меддопомоги аварійним водолазам, які проходять ліку-
вальну рекомпресію.

Закінчення на с. 6 »

Цей хлопчик міг стати найкращим воротарем України. 
І не тільки. Клята війна забрала все...

Фото armyinform.com.ua.

У свої 94
Єлизавета ІІ

ще гарцює на коні!
 с. 10 »

Фото 24tv.ua.
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 “Катерину взяли фельдшером 
у водолазну школу. Посада 
передбачала медичне забезпечення 
спусків. 

Усі свої рішення Катерина Нікітенко приймає самостійно. І навчання у медичному виші, і водолазна практика, 
і військова служба — її свідомий вибір.
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 l ПРЯМА МОВА
Олександра МАТВІЙЧУК, правозахисниця, про рік 
Володимира Зеленського при владі:
Президент за рік не переосмислив ситуації. Навіть у 

популістичних рухів є шанс еволюціонувати. Вони говорять 
те, що люди хочуть чути. Але можуть усвідомити відпові-
дальність, набрати професійну команду і 
зробити поступ. А Зеленський лишився в 
тій точці, з якої прийшов. У сьогоднішній 
Україні не красти — мало. Треба бути 
ефективним менеджером. Я можу вірити 
в хороші мотиви Зеленського. Але яка 
різниця, хто заведе країну в черговий 
штопор — людина з хорошими чи з 
поганими намірами?

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

«Не пробачила б родина»: 
чому Президент України передумав 
заражатись… коронавірусом

Найрезонансніші події в житті країни та світу
очима наших журналістів

Жителька Рівненщини 
народила 16-ту дитину

Пологи в обласному перинатальному центрі пройшли 
природним шляхом

Н
а світ з’явився хлопчик вагою 4 кілограми 100 грамів 
та зростом 55 сантиметрів. Як розповіла у коментарі 
Суспільному головна лікарка пологового будинку Ві-

кторія Єнікеєва, багатодітна мама — із міста Сарни, їй 41 рік. 
Загалом у родині породіллі тепер 12 хлопців та 4 дівчинки.

Зазначимо, що багатодітні сім’ї на Рівненському Поліссі 
— явище доволі поширене. У січні 2019 року, наприклад, жи-
телька села Глинне Рокитнівського району народила 19–ту 
дитину.

Хай ростуть здоровими!

Приповзла до сусідів: 
мати посадила 
малолітню доньку 
на ланцюг

В одному із сіл Кремінського району на Луганщині 
14–річна дівчина з цепом на ногах попросила 
допомоги в чоловіка, що мешкав неподалік. Той 
викликав поліцію

Ш
колярка не могла ходити, адже її ноги були закуті в 
ланцюг. За адресою виї хали правоохоронці. З’ясу-
валося, що в такому стані дівчинка перебувала вже 

добу. Наділа їй цеп 44–річна мати. Вона пояснила, що таким 
чином намагалася «перевиховувати» доньку, яка нібито по-
стійно тікає з дому. Крім того, вночі жінка прив’язувала мотуз-
ку до своєї ноги та до ланцюга, яким була скована дитина, аби 
й уночі «контролювати» її. Наразі дівчина перебуває в лікарні.

За незаконне позбавлення волі дитини її матері загро-
жує тюремне ув’язнення на строк до п’яти років.

Заради народу Зеленський хотів захворіти 
на COVID-19!

На власному прикладі 
глава держави прагнув 
продемонструвати українцям, 
«що це страшно»

«Я 
мав намір на собі пройти 
цей етап. Щоб людям було 
легше. Я запропонував на-

шим: «Давайте, я захворію, відразу 
мене ізолюємо на Банковій. І проживу 
це нормально». Щоб люди розуміли: 
це страшно, ти можеш заразитися, 
тобі погано. І я через себе це пропущу, 
покажу», — розповів він російською 
мовою «Українській правді». Хоча Пре-
зидент і стверджує, що не боїться «під-
хопити» COVID-19, від такої ідеї все ж 
відмовились. «Вирішили, що занадто. 
Перебор», — зазначив Зеленський. Та 
додав, що його не пробачила б роди-
на: «Сказали б, що я божевільний. І, в 
принципі, були б праві».

Не зовсім ясно — хотів, «щоб 
людям було легше», чи навпаки — 

налякати, «показати, що це страш-
но», чи одне і друге. Втім, це не має 
значення, бо, здається, насправді 
Президент просто прагнув уваги та 
шоу. Тоді б усі його жаліли та ліку-
вали, а не набридали серйозними 

державними справами, чому «Епоха 
бідності» перетворилася на «Епоху 
зубожіння». «Захворію, щоб не йти 
до школи». Хоча шоу і так вдалося 
— вже однією заявою, що хотів за-
разитись. Майстер, що тут скажеш…

У Києві зафіксовано новий 
антирекорд перевищення 
швидкості — 224 км/год

Так якийсь лихач розігнався у Подільському районі

А
втомобіль Audi з держномером AA297*** рухався вулицею Олени 
Теліги, де максимально дозволена швидкість — 50 кілометрів на 
годину. Інших деталей у поліції не повідомили. Перевищення за-

фіксували за допомогою системи автоматичної фотофіскації порушень 
правил дорожнього руху. У столиці та Київській області вона запрацювала 
з 1 червня в місцях концентрації ДТП із тяжкими наслідками. До кінця року 
220 таких комплексів з’являться і в інших регіонах України. Зокрема, на 
трасі Київ — Ковель — Ягодин встановлять чотири.

Ну, а перші результати столичних дорожніх камер вразили не 
тільки тим, як швидко водії гасають нашими вулицями, а й тим, що 
серйозне перевищення швидкості — масове явище.

Не хотів 
розлучатися 
з дружиною — 
і… підпалив її

На таке страшне убивство 
наважився 48–річний житель 
Кременчука Полтавської 
області

«Ч
оловік прийшов у магазин, 
де працювала його 36–літ-
ня дружина, облив її легко-

займистою речовиною та підпалив. 
Опіки, які отримала потерпіла, вияви-
лися несумісними із життям. Врахо-
вуючи, що крамниця розташована на 
першому поверсі житлового будинку, 
зловмисник створив небезпеку й для 
інших людей», — так про трагедію роз-
повіли в поліції.

А сталося все через бажання 
жінки офіційно розлучитися з чо-
ловіком. Жах…

нду і 
ся в 

шній
и 

ти 

Фото intvua.com.

Мав рацію Тарас Григорович: «Нічого кращого немає, 
як тая мати молодая з своїм дитяточком малим…». 

Фото rivne.media.

Ех, такий «сценарій» не реалізували, ото був би «серіал»!

Фото slovoidilo.ua.
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 l ШОК!

Danone запросила для реклами 
актора, який стріляв по українцях

Російський діяч сцени Михайло 
Пореченков, який цілився з 
кулемета у бік наших воїнів на 
Донбасі, знявся в рекламі продукції 
французької компанії «Данон» в РФ

Лія ЛІС

30 
жовтня 2014 року Пореченков, 
відвідуючи Донецьк, перебував се-
ред бойовиків і стріляв із велико-

каліберного кулемета, надягнувши шолом, 
на якому чітко зображений знак преси. СБУ 
і МВС відкрили кримінальні провадження 
проти Пореченкова за участь у терористичній 
діяльності так званої ДНР (за ст. 258-3 ККУ) та 

за участь у складі воєнізованих або збройних 
формувань у нападі на громадян (ст. 260 ч. 4).

І кому з українців після цього полізе в 
горло продукція «Данон»?.. До речі, виробни-
чі потужності компанії в Україні представлені 
двома заводами: «Данон Дніпро» (у Херсоні) 
і «Данон Кремез» (у Кременчуці). Продукція 
компанії випускається під такими торговими 
брендами: «Веселий пастушок», «Актімель», 
«Живинка», «Простоквашино», «Простоква-

шино для малюків», «Растішка», «Актуаль», 
«YoPro», «Даніссімо», «Paw Patrol», «Frozen», 
«Avengers», «Alpro». Напрям дитячого хар-
чування представлено в Україні брендами 
«Nutrilon», «Milupa» і «Малюк Істринський», 
а клінічного харчування — продуктовими 
гілками «Nutrison», «Nutridrink», «Cubitan», 
«Infatrini», «Nutrini», «Lophlex», «Nutri», 
«Anamix», «KetoCal».

Чи вам — «какая разніца»?

 “СБУ і МВС відкрили кримінальні провадження проти Пореченкова 
за участь у терористичній діяльності так званої ДНР та за участь 
у складі воєнізованих або збройних формувань у нападі на громадян.

Отака «зірка»: пропагує загарбницьку війну і рекламує молочні продукти.

Фото youtube.com.Фото tochka.net.
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 l НАМ БИ ЇХНІ ПРОБЛЕМИ…

Нардепка задекларувала «котика–муркотика»
Обраниця від «Голосу» Олександра Устінова не просто вказала у майновій декларації пса лабрадора 
та кота на кличку Жорик, а й залишила у документі… емоційний допис про одного з них

Слава ДІЛО

О
сь як пані Устінова розповіла про свого пса: «Друг роди-
ни. Шкодить, гризе взуття, вигулює вечорами, приносить 
радість і щастя. Дістався у спадок від сім’ї з Луганської об-

ласті, яка втікала від неоголошеної війни за кордон і шукала для 
своїх улюбленців нову родину».

Видання «Слово і діло» знайшло чимало інших дивних 
речей, які задекларували народні обранці. Подивіться і ви, 
чим багаті наші депутати, крім годинників–машин–квартир.

 l ГІРКО!

Кадиров надав гроші 
з бюджетного 
фонду на викуп 
наречених

Фонд Ахмата Кадирова (імені покійного 
батька глави Чечні Рамзана Кадирова. 
— Ред.) допоміг 207 малозабезпеченим 
женихам республіки

Василь КІТ

К
ошти отримали люди, які збирали-
ся одружитися, але не змогли зібрати 
грошей на викуп майбутньої дружини 

у зв’язку з обмеженнями через коронавірус. 
Кожному з них фонд виплатив по 50 тисяч ру-
блів. Калим за наречену прийнято платити і в 
інших республіках Північного Кавказу. У Чечні, 
крім грошей, батькам дівчини часто дарують 
продукти.

Внески у Фонд Кадирова роблять підпри-
ємці, і, за деякими даними, примусово відра-
ховують із зарплат бюджетників. Звіти про 
його роботу відсутні на сайті Міністерства 
юстиції на відміну від інших некомерційних 
організацій. Фонд будує житло, дороги, мос-
ти, помагає людям. Фактично можна говори-
ти про паралельний мінібюджет Чечні, яким 
розпоряджається Кадиров. Тож не буде дивно, 
якщо через 9 місяців у новостворених сім’ях, 
яким допоміг Кадиров, хлопчиків дружно наз-
вуть на його честь Рамзанами.

«Батько нації» має бути не тільки суворим, 
а й турботливим.

 l ТАКІ РЕАЛІЇ

У нас дозволять 
змінювати по батькові

Перший крок до цього зробила Верховна 
Рада, яка прийняла відповідний закон за 
основу

Мирослава СЛИВА

З
аконопроєктом дозволяється особам від 
16 років змінити на власний розсуд не 
тільки свої прізвище та ім’я, а й по батько-

ві. Водночас дитина з 14–літнього віку матиме 
право взяти інше прізвище, ім’я та по батькові 
за згодою батьків. Наразі дозволено змінювати 
ім’я та прізвище, але не по батькові. Депутати 
вважають, що це порушує Конституцію.

Що скажете, варто таке дозволяти?

Боксерська 
рукавиця 

із автографами 
чемпіонів світу

Комора в підвалі 

будинку 3,3 м2 Будівля очисних 
споруд 89,6 м2

Будівля 
телятника 

635,4 м2

Майданчик, 
обладнаний для занять 

спортом на свіжому 
повітрі, 648 м2

Четверо 
коней

Вольєр 

для собак
Жомова яма 

394,5 м2

7 майнінг-
ферм

Будинок обхідника 
34,2 м2

Сарай 18,2 м2, 
2 туалети 5,6 м2 

та 2,5 м2

«Собака-тапкипогризяка». 
Порода: лабрадор. Кличка: Коді.

Котик-муркотик. 
Порода: кіт. Кличка: Жорик.

Хлів 64,6 м2, 
льох 5,57 м2 та 1 кінь

 мерин Knuston, вороний, 
2006 р.н., порода Shire

І. АБРАМОВИЧ

М. ВЕЛИЧКОВИЧ
Я. ДУБНЕВИЧ

М. ЄФІМОВ

А. ЯЦЕНКО

К. БОНДАРЄВ

Н. ШУФРИЧ

І. КИВА
І. ШИНКАРЕНКО

А. ЛАБУНСЬКА

Є. ПЕТРУНЯК
О. УСТІНОВА М. НОВІКОВ

Двоє коней 
ганноверської породи 
2011 р.н. та 2008 р.н.

Вестфальської 
породи 2004 р.н.

Бельгійської 
теплокровної 

породи 2002 р.н.

Інфографіку створено за даними НАЗК станом на 05.06.2020 року

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32 E-mail: volyn10@i.ua

НЕРУХОМІСТЬ
 У м. Новограді-Волинському Житомирської 
області продається на 3-му поверсі 5-повер-
хового будинку 3-кімнатна вмебльована квар-
тира (58,5  кв. м, кімнати роздільні, великі бал-
кон, лоджія, усі зручності). Є упорядкований 
підвал. Центр міста, поряд — парк, школа, ди-
тячий садок, магазини, лікарня, автостанція. 
Тел. 050 46 30 374.

Р Е К Л А М А
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 l ОТАКОЇ!

Через тиск влади лікарня 
у Волновасі відмовилась 
приймати захисні костюми 
від Фонду Порошенка

Хоч перед тим… сама просила про них
Дарія КЛИЧ

В
лада Зеленського позба-
вила медиків у цьому місті 
права на безпеку при ро-

боті з хворими на COVID-19. Про 
це повідомив співголова фракції 
«Європейська Солідарність» Ар-
тур Герасимов у коментарі теле-
каналу «Прямий».

«Сталася нечувана ситуація. 
Опорна лікарня для боротьби 
з  коронавірусом, у  якій є  під-
тверджені випадки COVID-19, 
відмовилась приймати високоя-
кісні, сертифіковані костюми від 
Благодійного фонду Петра Поро-
шенка. І це дивно, адже саме цей 
медзаклад написав звернення 
до Фонду з проханням забезпе-
чити засобами захисту лікарів. 
Тому що це не політика, сьогод-
ні всі мають об’єднуватися, щоб 
подбати про медиків, які перебу-
вають на другій передовій —  бо-
ротьби з вірусом», —  сказав він.

Політик наголосив, що, за його 
інформацією, працівники були 
вимушені відмовитися від гумані-
тарної допомоги через тиск з боку 
місцевої адміністрації: «Після того, 
як  про звернення стало відомо 

райадміністрації пана Зеленсько-
го, вона змусила керівництво 
лікарні не  приймати захисних 
костюмів. Не знаю, як це комен-
тувати. Адже є звичайні людські 

цінності, є лікарі, які щодня ризи-
кують власним здоров’ям. Сьогод-
ні ми бачимо, що адміністраціям 
Зеленського начхати на медпра-
цівників. Так само, як  начхати 
на лікарів і пану Зеленському», —  
зазначив Герасимов.

Народний депутат підкрес-
лив, що спочатку влада позбави-
ла медиків права на  страховку 
і не виплатила їм 300% доплати, 
а тепер відібрала і право на за-

хист. «Колектив і керівник лікарні 
звернулися, але після тиску рай-
адміністрації Зеленського сьо-
годні відсутнє все керівництво 
лікарні, тож костюми не можуть 
бути передані», —  сказав Гера-
симов.

 “— Сьогодні ми бачимо, що адміністраціям 
Зеленського начхати на медиків. Так само, 
як начхати на лікарів і пану Зеленському, —  
зазначив нардеп Артур Герасимов.

КОМЕНТАР
Олександр ЧЕРНЕНКО, колишній голова Коміте-
ту виборців України:

«Лікарі відмовляються від можливості себе захи-
стити, бо так захотів районний начальник. А районні 
начальники завжди тонко відчувають настрої начальників вище 
по вертикалі… Адмінресурс лишився в минулому? Поїдьте у Волно-
ваху і спитайте. І це ще місцеві вибори не почалися».

Фото prm.ua.
 l ПОЛІТИКА

«Європейська Солідарність» 
закликала патріотів 
до створення коаліції 
на місцевих виборах

Партія розраховує залишити 
«дилетантів у владі» 
та проросійські сили на узбіччі

Дарія КЛИЧ

П
олітична сила, яку очолює 
Петро Порошенко, зверну-
лась до проукраїнських пар-

тій із пропозицією координації дій 
на  місцевих виборах. «Підтримка 
узгоджених кандидатів на  посади 
міських голів і  голів ОТГ повинна 
захистити громади від ще  однієї 
навали дилетантів під брендом 

«Слуг» і сформувати фахові місцеві 
команди, здатні ефективно вирішу-
вати проблеми, з якими стикаються 
громади», —  йдеться в заяві партії.

Ще  одне завдання, на  думку 
«ЄС», яке стоятиме перед про-
українськими силами, —  захист від 
п’ятої колони. «Спільними зусил-
лями маємо мінімізувати результат 
проросійської «ОПЗЖ», і  під час 
формування більшості в  місцевих 
радах залишити цю політичну силу 
на  узбіччі. Для реалізації цих за-
вдань ми  готові до  широкої коор-
динації зусиль з  іншими партіями, 
громадськими організаціями та міс-

цевими лідерами», —  відзначили 
в «Євросолідарності».

«Уже понад рік, як над Україною 
чиниться небезпечний соціальний 
експеримент. Шляхом витончених 
маніпуляцій і грубого обману людей 
до державного керма стала коман-
да невігласів та дилетантів, нездат-
на засвоїти елементарні ази управ-
ління. Вона впевнено веде країну 
до демонтажу державності, до по-
ступового сповзання назад у сферу 
російського впливу. «Економіка бра-
ла розгін, спіткнулась і ризикує про-
їхати обличчям по землі», —  ці слова 

Зеленського пролунали за вісім днів 
до карантину і початку пандемії. І са-
мокритично характеризують «здо-
бутки» влади. Згортаються важливі 
реформи, в тому числі й ініційована 
командою Порошенка децентралі-
зація, яка заклала міцну основу для 
місцевого самоврядування.

Місцеві вибори повинні стати 
потужним  —  наче корабельний 
ревун —  сигналом, який дасть зро-
зуміти «слугам», що їхній «медовий 
місяць» із суспільством завершився. 
Країна і люди потребують професій-
них управлінців на всіх рівнях», —  
вважають у партії.

 “Шляхом витончених маніпуляцій і грубого обману 
людей до державного керма стала команда невігласів 
та дилетантів, нездатна засвоїти елементарні ази управління. 
Вона впевнено веде країну до демонтажу державності, 
до поступового сповзання назад у сферу російського впливу.
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Артур Герасимов: «У голові не вкладається: як можна було відмовити лікарям у безпеці?!»
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 l ПОЛІТИКА

Електоральна підтримка Зеленського і його партії падає, 
Порошенка зростає — Центр SOCIS

Рейтинг партії «Слуга народу» 
з минулорічної осені знизився 
майже на 20%

Дарія КЛИЧ

П
орівняно з груднем минулого року 
електоральний показник Воло-
димира Зеленського зменшився 

майже на 17% і становить 30,4% (в остан-
ній місяць 2019–го був 47,2%).

Ключовий конкурент — п’ятий Прези-
дент Петро Порошенко (11,2%) з грудня 
наростив свою підтримку з 9,2%. Про це 
свідчать результати соціологічного опиту-
вання, проведеного в період 22–29 трав-
ня Центром SOCIS.

Згідно з його результатами, серед 
тих, хто піде на вибори і визначився, Во-
лодимира Зеленського готові підтрима-
ти 41,1%, Петра Порошенка — 15,2%. На 
третьому місці — один із лідерів ОПЗЖ 
Юрій Бойко («серед всіх» — 10,7%), його 
рейтинг теж дещо зріс (у грудні минулого 
року було 8,7%). Далі йдуть Юлія Тимо-
шенко та Ігор Смешко, електоральні по-
казники яких у травні становили 5,5% та 
4,4% відповідно.

Рейтинг партії «Слуга народу» з осе-
ні минулого року впав майже на 20% (у 
жовтні 2019–го він становив 44,0%, у 
травні — 25%). Друге–третє місця у межах 
статистичної похибки — в «Опозиційної 
платформи — За життя» (12,0%) та «Євро-
пейської Солідарності» (11,4%).

Дослідження проведене з 22 по 
29 травня методом телефонного опиту-
вання (CATI) з використанням планшетів. 
Вибірка репрезентує доросле населення 
України (окрім Криму та непідконтроль-
них територій на Сході України). Обсяг 
вибірки — дві тисячі респондентів.

 l БОЛИТЬ!

Школяра закатували за шарфик 
«Карпати» і синьо-жовту стрічку

Закінчення. Початок на с. 1

Людмила ВЛАСЮК

«З
накомтесь, это я! Бе-
лобрысый, веселый, об-
щительный, не всегда по-

слушный. Имя у меня интересное 
—  Степа. Так зовут и моего дедушку. 
Считаю, что мужчина должен быть 
сильным, поэтому уже три года 
серьезно занимаюсь греко-римской 
борьбой. В свободное время очень 
люблю играть в футбол, являюсь 
фанатом команды «Шахтер», езжу 
на футбольные матчи, мечтаю стать 
футболистом, и еще я очень люблю 
свою семью: маму, папу, братика 
Андрюшку, дедушку и тетю. Кошку 
я тоже люблю, но меньше. Вот если 
бы мне разрешили завести собаку… 
Завтра пойду в любимую школу».

СТЬОПА ВЧИВ МЕНШИХ 
ВІД СЕБЕ ГРАТИ У ФУТБОЛ
Він так захопився цим видом 

спорту, що мріяв пов’язати з ним 
свою долю. Батьки підтримували 
його і всіляко допомагали.

«Для мене професія мрії — це 
футболіст, — писав Стьопчик у 
шкільному творі. — Я вже досить 
довго граю у футбол і стою на во-
ротах за ФК «Краматорськ». Раніше 
— ФК «Авангард» та ДЮФК. Ця гра з 
дитинства є для мене однією з най-
більш важливих речей у житті. Мене 

приваблюють пристрасть, азарт і… 
солодкий смак перемоги. Бувають і 
поразки, але їх потрібно пережити 
і йти далі».

«ЦІНУЙТЕ СВОЇХ БАТЬКІВ!»
«Мама і тато — це найважливіші 

слова для усіх нас, — пані Сталіна 
зберігає кожен твір сина, написаний 
у школі. — Завдяки їм ти народився, 
завдяки їм робиш перші кроки, ідеш 
до школи. Вони оберігатимуть тебе 
протягом усього життя. У кожного є 
друзі, але коли тобі насправді пога-
но, тільки батьки зрозуміють і про-
бачать. Колись їм доведеться відпу-
стити тебе у доросле життя, де буває 
дуже важко, але й там найрідніші 
люди завжди підтримуватимуть та 
допомагатимуть. А коли їх не стане, 
лише тоді усвідомиш, чим вони були 
для тебе і що ти втратив. Цінуйте сво-
їх батьків!».

16-ЛІТНІЙ УЧЕНЬ ДОПОМАГАВ 
ДИТЯЧОМУ БУДИНКУ 
«АНТОШКА»
Стьопа започаткував крама-

торську лігу КВК і у складі команди 
їздив захищати честь міста в Сєвєро-
донецьк, Кременчук. На жаль, свою 
роль у театрі «Еспада» зіграти не 
встиг — через обстріли, які розпо-
чалися в місті, виставу відмінили. Але 
акторську майстерність розвивав у 
школі: жодного заходу не проходило 
без його участі. Друзі згадують, який 

він був веселий, добрий, сміливий, 
справедливий… І чудовий організа-
тор. Познайомився з директором й у 
свої шістнадцять допомагав разом із 
товаришами малятам. Після одного 
з відвідувань створив презентацію, 
щоб привернути увагу до проблеми 
покинутих дітей. У пам’ять про Стьо-
пу учні школи зібрали та передали 
подарунки до дитячого будинку «Ан-
тошка».

МАЛЕНЬКА КНИЖКА 
ПРО ВЕЛИКУ ЛЮДИНУ
… Говоримо про збірку «Я понял 

смысл жизни…», автором якої мама 
зробила сина, адже надрукувала в 
ній його твори, вірші, роздуми… Є 
там і такі слова:

Я — звичайний українець,
І я мрію про одне,
Щоб на прапорі воліло
Завжди жовте й голубе.
У цих словах — глибока мудрість 

і вболівання за долю країни 16–річ-
ного юнака, якого закатували бойо-
вики за синьо–жовту стрічку і шар-

фик «Карпати»… Але звідки у нього 
такі переконання?

Мама пригадує, що у 5 років 
улюбленими книгами сина були каз-
ки Корнія Чуковського. «Майстра й 
Маргариту» прочитав у 7–му класі й 
навіть зробив виписки у своєму що-
деннику. Захопився історією України. 
Відкрив для себе «Залишенця» Васи-
ля Шкляра. У 2014–му він виступав на 
конкурсі читців, де став лауреатом. 
Небагато хто знає, що пішов туди з 
високою температурою, щоб не під-
вести школу…

Стьопа нагороджений волон-
терським орденом «Народний Ге-
рой України», державним орденом 

«За мужність» III ступеня, медаллю 
від митрополита Філарета «За жер-
товність та любов до України», на-
грудним знаком «Кров за Україну». 
У пам’ять про нього проводять фут-
больні турніри, конкурси дитячих 
репортажів, є експозиції у Київсько-
му та Краматорському музеях. А ще 
відкрили меморіальні дошки у школі 
та на стадіоні, навіки закріпили но-
мер перший в ФК «Авангард»…

Більше про Степана Чубенка 
читайте в іншій нашій публікації — 
«Подзвоню пізніше. Люблю вас… 
Стьопчик». Тепер він завжди но-
мер «один» («Цікава газета на ви-
хідні», 12 грудня 2019 року, № 50).

 “У кожного є друзі, але 
коли тобі насправді 
погано, тільки батьки 
зрозуміють 
і пробачать.

Мама Стьопчика Сталіна Чубенко і досі не вірить, 
що більше ніколи не почує синівське: «Люблю тебе».

Фото з фейсбук-сторінки Сталіни ЧУБЕНКО.

Фото obozrevatel.com.

Чим можете похвалитись, Володимире Олександровичу, за рік президентства?

ТИЖНЕВИК

Передпплаатні індекси 
«Цікавої гаазети на вихідні»:ети на вихідні»:

l ля Волині дл – 60304,    l для Рівненщини – 60312,  
l для інших регіонів України – 60307.

Увага: передплата!
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 l ЗНАЙ НАШИХ!

Першій в українській армії 
жінці-водолазові 
всього 19 років!

Одеситка Катерина Нікітенко пройшла випробування, 
які не під силу майже 70 відсоткам чоловіків

Закінчення. 
Початок на с.1 

Інна ПІЛЮК

Д
івчина зрозуміла, що хоче 
не тільки допомагати, а й 
спробує сама зануритись: «Я 

побачила, як тренують курсантів, 
і також захотіла всьому цьому на-
вчитися. З першою групою працю-
вала як фельдшер, а вже з другою 
розпочалася серйозна професійна 
підготовка».

«МИ ПЛАВАЛИ 
ЗІ ЗВ’ЯЗАНИМИ РУКАМИ 
ТА НОГАМИ»
Романтики підводного світу, 

що уявляється багатьом, у водо-
лазній справі не було ані краплі. 
Нелюдські навантаження, дихаль-
на витривалість — вправи що-
години чергувалися і не давали 
можливості розслабитися. «Нам 
намагалися створити реальні умо-
ви загрози для життя, імітуючи на-
пади, аварійні ситуації, змушуючи 
боротися, долати свої страхи та 
паніку. Дуже сильно втомлювали-
ся як психологічно, так і фізично. 
Ми плавали зі зв’язаними руками 
та ногами, довго перебували у 
воді, утримували додатковий ван-
таж вагою від 10 до 20 кг, та ще й 

передавали його по колу», — при-
гадує Катерина Нікітенко.

Загалом дівчина–водолаз 
під час навчання провела понад 
11 годин під водою, занурюючись 
на глибину до 30 метрів. Вона 
навчилася затримувати дихання 
до трьох хвилин, за які встигає 
пропливти близько 50 метрів. 
Катерина розповідає, що був се-
ред них курсант, який затримував 
дихання в статиці аж до 4 хвилин. 
Коли ж довелося випробувати це 
вміння в динаміці, то на затримці 
дихання він не зміг здолати навіть 
20 метрів. Катерина систематично 
робить дихальні вправи, аби зго-

дом іще збільшити час, який зможе 
провести без повітря під водою.

ТИТУЛ ПЕРШОЇ 
ІНСТРУКТОРКИ- 
«РУСАЛКИ» ЧЕКАЄ 
НА СВОЮ ПОТЕНЦІЙНУ 
ВОЛОДАРКУ
Дівчині подобається справа, 

якою вона займається. Перед за-
нуреннями щоразу ретельно пе-
ревіряє своє спорядження, тиск 
повітря у балоні, утримує все у 
справному стані. Після кожного 
підняття на поверхню вміло об-
слуговує всі механізми, що були 
в солоній воді, бо кристалізована 
сіль може заподіяти непоправну 
шкоду.

Вона відкидає всі пропозиції 
про допомогу, як–от: піднести важ-
кий балон чи підготувати комп-
лекти спорядження, адже прагне 
опанувати водолазну професію 
якнайкраще. Така завзятість дає 
результати: цього року Катерина 
Нікітенко стала переможцем у 
всеукраїнських змаганнях зі спор-
ту бойових плавців — акватлону. 

За правилами на гомілки спортс-
менів за допомогою манжета крі-
плять стрічки. Їх потрібно зірвати в 
суперника, борючись у басейні під 
водою в межах спеціального рингу 
розміром 5 на 5 метрів. Поєдинок 
триває три раунди по 30 секунд, 
перерва між кожним — хвилина. 
Спортсмен–акватлоніст має бути 
підготовлений до екстремальних 
ситуацій на воді та під водою і 
повинен миттєво відреагувати на 
небезпеку.

Зараз Катерина проходить 
службу в лавах Військово–мор-
ських сил і має амбітні плани на 
майбутнє. Вона готується пройти 
інструкторські курси та стати пер-
шим серед жінок інструктором–
водолазом. На запитання, що ж їй 
надавало сил пройти випробуван-
ня, на яких відсіюється до 70 відсо-
тків чоловіків (50% — на вступних 
іспитах, ще до 20% — під час нав-
чання), Катерина Нікітенко каже: 
«Я бачила, як здаються деякі хлоп-
ці. Розуміла, що як єдина дівчина 
маю боротися і здобути омріяну 
професію».

 “Катерина навчилася 
затримувати 
дихання до трьох 
хвилин, за які 
встигає пропливти 
близько 50 метрів.

 l КОЗАЦЬКОГО РОДУ!

Вінничанин Слава Кухар 
здобув найшвидшу 
перемогу в історії боксу

Нокаут рефері зафіксував на… першій секунді бою!

Василь КІТ

Б
лискавичну у прямому значенні цього слова вікторію здобув укра-
їнський боксер Слава Кухар (на фото). Адже він відправив у нокаут 
суперника першим ударом — правим боковим відразу після гонга. 

Опонент упав і не зміг піднятися. Після цього популярний американський 
Instagram–аккаунт boxing.media назвав цей поєдинок найшвидшою пере-
могою в боксі попри те, що бій відбувався на аматорському рівні.

До речі, найшвидший нокаут у титульних боях у професійному 
боксі був зафіксований у листопаді 2017 року, коли спортсмен із Пів-
денної Африки Золані Тете в поєдинку за звання чемпіона світу в най-
легшій вазі за версією WBO потужним ударом справа уклав на ринг 
свого співвітчизника Сібонісо Ґонью (у перші секунди після удару він 
взагалі не подавав ознак життя). На момент зупинки бою секундомір 
відрахував 11 секунд.

Але ось Слава Кухар знову довів, що рівних українцям у боксі 
на цій планеті нема.

 l НАВКОЛО СВІТУ

Влада Австрії придумала, 
що зробити з будинком 
Гітлера

Рідний дім фюрера в містечку Браунау–Ам–Інні перетворять 
на поліцейську дільницю

Микола ДЕНИСЮК

У 
Відні представили план перебудови дому, де у 1889 році наро-
дився Адольф Гітлер, в офіс для поліції. Навіщо? Щоб зробити 
його непривабливим для паломництва людей, які прославляють 

нацистського диктатора. «Поліція є хранителем основних свобод. Її 
співробітники вважають себе партнерами громадян і тими, хто захи-
щає свободу, право на зібрання і свободу слова», — заявив міністр 
внутрішніх справ Австрії Карл Нехаммер. Пропозицію про знесення 
будівлі відкинули. Відтак очікується, що реконструкція буде завершена 
приблизно в кінці 2022 року і обійдеться приблизно в 5 мільйонів євро.

Відносно скромний триповерховий особняк пустував останні 9 
літ. Власник відмовлявся його продавати, аж поки у 2017–му Вищий 
суд Австрії постановив, що уряд має право експропріювати будівлю.

Цікаво, як поліцейським працюватиметься в кімнатах, де па-
нує дух Гітлера?

Фото xsport.ua.

 “Опонент упав і не зміг піднятися.

Хіба могла справжня одеситка не любити море, плавання і кораблі? Але 
дівчина зуміла поєднати ці фактори у такій необхідній, хоч і нелегкій професії. 

Один удар – і про тебе говорить планета!

Фото bbc.com.
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 l ВИДАТНІ ЛІКАРІ

Руки професора Образцова 
заміняли рентген

Його називають 
засновником української 
терапевтичної школи, 
геніальним діагностом, 
чутливі пальці якого 
дивовижно точно 
вміли розпізнавати 
захворювання. А ще 
знаменитий лікар мав 
славу «серцеїда»…

Оксана КРАВЧЕНКО

МОЛОДИМ ПРОМІНЯВ 
ПЕТЕРБУРГ НА КИЇВ
Народився Василь Об-

разцов у Вологодській губер-
нії, але свою долю він тісно 
пов'язав із Україною. Як син 
священника, навчався в духов-
ній семінарії, а по її закінченні 
попрямував здобувати освіту 
до Петербурга. Майже всю до-
рогу заради економії грошей 
18–річний юнак подолав пішки. 
Бо в кишені мав лише подаро-
ваний хрещеною карбованець, 
який так ні на що й не витратив, 
а зберіг, як щасливий талісман, 
на все життя.

Обдарований х лопець 
вступив до Медико–хірургічної 
академії, був одним із найкра-
щих студентів. Під час росій-
сько–турецької війни протягом 
двох з половиною літ Василь 
Образцов служив полковим 
лікарем, щоб заробити на нав-
чання в Німеччині. А у двадцять 
дев'ять років повернувся до Пе-
тербурга, захистив дисертацію 
й одержав пропозицію вступа-
ти до аспірантури і готуватися 
до професорського звання. Але 
молодий учений відмовився: 
стипендій тоді не було, тож му-
сив заробляти.

Образцов виявив бажання 
працювати в Києві, який прива-
блював його як осередок нау-
кового університетського жит-
тя. Тут він розпочав приватну 
практику, швидко уславився 
віртуозним діагностуванням 
та здобув визнання. Ставши на 
ноги, створив сім'ю — одру-
жився з дочкою купця Олексан-
дрою Гужиною.

У 1887 році Василя Образцо-
ва, вже відомого і шанованого 
спеціаліста, обрали за конкур-
сом завідувачем терапевтично-
го відділення Олександрівської 
лікарні, яке розташовувалося у 
двох дерев'яних неопалюваних 
бараках. Власним коштом уче-
ний облаштував лабораторію: 
купив два мікроскопи, необхід-
ні прилади, реактиви. Прагнув 
поєднувати роботу з науковою 
діяльністю.

Стати професором Київ-
ського університету допоміг 
випадок: захворів генерал–гу-

бернатор Драгомиров, після 
невдалих спроб відновити здо-
ров'я йому порекомендували 
звернутися до Образцова. Той 
зумів вилікувати впливового 
пацієнта — і незабаром уже чи-
тав лекції студентам. Будучи за-
відувачем факультетської кліні-
ки, вчений гуртував талановиту 
молодь, створював свою школу. 
Найздібніший із–поміж учнів — 
Микола Стражеско — згодом 
став зятем свого наставника.

Понад 130 років тому Ва-
силь Образцов розробив ме-
тодики пальпації черевної по-
рожнини, перкусії (вистукуван-
ня) грудної клітки. Він уперше 
прижиттєво діагностував гри-
жу Трейца, описав апендицит і 
його форми, а також визначив 

ентерити як самостійну клініч-
ну форму захворювань. Метод 
розпізнавання недуг руками 
спочатку викликав скептичні 
відгуки в медичній пресі. Опо-
ненти стверджували, що про-
мацати шлунок чи кишківник 
неможливо, і вважали це шар-
латанством. Однак діагнози, 
встановлені Василем Образцо-
вим, майже завжди підтвер-
джувалися під час операцій або 
розтинів, а згодом і рентген–об-
стежень.

В історію медицини вчений 
увійшов не тільки як талано-
витий гастроентеролог, а й як 
кардіолог. Він разом із Мико-
лою Стражеском уперше у світі 

діагностував інфаркт міокарда 
та обґрунтував його причину. 
Коли ж ні інтуїція, ні знання, ні 
досвід не допомагали в поря-
тунку пацієнта, Василь Парме-
нович, не соромлячись, казав 
учням: «Не знаю, братці…». І  ще 
з більшим запалом віддавався 
роботі.

СВОЮ ЛЮБОВ ВІДДАВАВ 
МЕДИЦИНІ Й… ЖІНКАМ
Окрім улюбленої роботи, як 

згадують сучасники Образцова, 
в нього була й інша пристрасть: 
обожнював прекрасну стать, а 
звабливі киянки не обминали 
увагою красеня–лікаря. Через 
це в житті професора часто 
виникали проблеми. А якось 
його навіть викликав на дуель 

колега, видатний патофізіолог 
Володимир Ліндеман.

Історія, пов'язана з поє-
динком двох науковців універ-
ситету св. Володимира (нині 
Національного університету 
ім. Шевченка), вразила 1908 ро-
ку весь Київ.

Коли стало відомо про лю-
бовні стосунки між дружиною 
Ліндемана Варварою Чегода-
євою і майже 60–річним Об-
разцовим, на 20 літ молодший 
чоловік зрадливої красуні про-
сто на засіданні Вченої ради 
назвав суперника негідником 
і кинув йому в обличчя рука-
вичку. Щоб врятувати життя 
дуелянтам, їхні приятелі обра-

ли одним із секундантів най-
вищого серед своїх знайомих 
— знаменитого хіміка Сергія 
Реформатського. Той відміряв 
12 широченних кроків, щоб 
відстань між супротивниками 
була якомога більшою. Кажуть, 
і пістолети були заряджені 
холостими. Зрозумівши, що 
поєдинок виглядає як фарс, 
Ліндеман відмовився брати в 
ньому участь. Але все ж через 
скандал згодом обох професо-
рів притягнули до суду, що не 
могло не позначитися на кар'є-
рі Образцова.

Аби вийти з делікатної ситу-
ації, Василь Парменович, маю-
чи на той час законну дружину 
і двох дітей, не бачив іншого ви-
ходу, як одружитися з княгинею 
Чегодаєвою. Це було справою 
честі. З Олександрою, яка довго 
терпіла його зради, мусив роз-
лучитися. Жінка залишилась 
жити в маєтку з сім'єю доньки 
і зятя–кардіолога.

У другому шлюбі в Образцо-
ва народилися донька Євгенія 
та син Василь. За переказами, 
коли почалася війна, Варва-
ра Чегодаєва разом із дітьми 
виїхала за кордон. Більшість 
професорів, серед них і Мико-
ла Стражеско з родиною, в час 
революції переселилися до 
Криму. А Василь Парменович у 
буремні 1917–1920 роки зали-
шився у Києві сам — в охопле-
ному війною місті, яке перехо-
дило з рук у руки.

Здоров'я його вже було 
слабким — із 50 літ Образцов 
хворів на діабет, згодом у нього 
розвинулися артеріальна гіпер-
тензія, стенокардія і кардіоме-
галія. Страждаючи від постій-
них нападів хвороби, професор 
навіть написав доповідь «Про 
больові відчуття при захворю-
ваннях серця». Потім стався 
інсульт, чоловік втратив чут-
ливість правої руки і здатність 
говорити. Пацієнти перестали 
звертатися до хворого лікаря, 
адже він не міг уже практикува-
ти. І всесвітньо відомого вчено-
го обступили злидні.

Коли на вулиці бачили лю-
дину в старенькому потертому 
сірому пальті, то ніхто не міг впі-
знати професора Образцова. 
Його пам'ятали високим, врод-
ливим, із гордою поставою, але 
хвороби та життєві негаразди 
все змінили.

Залишившись самотнім, 
Образцов дуже бідував. Він 
кілька разів чинив спроби 
самогубства. У знаменитого 
лікаря не було грошей, щоб 
купити дров, і температура в 
його спальні сягала 2–4 граду-
сів нижче нуля.

На початку грудня 1920 року 
Василь Парменович захворів на 
грипозну пневмонію. Колишні 
студенти, бачачи безпорадність 
свого вчителя, відвезли профе-
сора до лікарні для бідних при 
Покровському монастирі, де й 
закінчилося його життя.

 l БЕРЕЖЕНОГО БОГ БЕРЕЖЕ

Маска має бути 
на обличчі, 
а не в кишені

Послаблення карантину стало для 
багатьох людей сигналом, що небезпека 
зараження коронавірусною інфекцією 
минула. Дехто виправдовується: 
у Польщі відмінили обов'язкове 
носіння пов'язок на вулиці. Але наукові 
дослідження підтверджують, що 
захисні заходи все ж не зайві

Марія КАЩУК

Д
ані 172 праць учених із різних країн, 
присвячених аналізу розповсюдження 
коронавірусної інфекції, свідчать, що 

дотримання фізичної дистанції, тканинні ма-
ски і захист для очей знижують інтенсивність 
поширення вірусів. Так, якщо люди у громад-
ських місцях не наближаються один до одного 
більш як на метр, то це знижує ризик заражен-
ня до 2,6% проти 12,8% при меншій відстані. 
Не менш ефективним є й носіння масок: з ними 
ризик передачі вірусу від людини до людини 
становить лише 3,1% у потенційного реципієн-
та, і 17,4% — якщо обличчя не закрите.

Не розслаблятися рекомендують нам і ні-
мецькі фахівці. На міжнародній відеоконфе-
ренції, організованій для наших лікарів спе-
ціалістами проєкту ЄС «Надання підтримки 
Україні у розвитку сучасної системи охорони 
здоров'я», теж ішла мова про заходи безпеки 
в період пандемії. Зокрема, професор епідемі-
ології Гамбурзького університету Ральф Райн-
тьєс, оцінюючи рівень захворюваності в Укра-
їні, прогнозує: «Сподіваюся, що скоро хвороба 
і у вас піде на спад. Але є очікування, що восе-
ни чи щонайпізніше взимку відбудеться друга 
її хвиля». Він вважає, що найбільша кількість 
заражень стається саме від пацієнтів, які не 
мають симптомів коронавірусної хвороби і є 
носіями інфекції, самі того не усвідомлюючи.

У зв'язку з цим німецькі фахівці наголошу-
ють на важливості використання засобів захи-
сту. За їхніми словами, носіння у громадських 
місцях одноразових медичних чи саморобних 

масок — це додатковий фактор, який хоча і 
не на сто відсотків, але все ж зменшує ризик 
зараження. Зазначалося, що у світі зараз про-
водиться понад 170 клінічних досліджень 
вакцин, але серед них дуже мало тих, які уже 
перейшли до фази випробувань.

Бути готовими до росту захворюваності 
восени закликають і китайські дослідники, які 
виявили, що більше половини підтверджених 
випадків захворювання COVID-19 виникали в 
місцях з температурою повітря від 5 до 15 гра-
дусів. Взаємозв'язок між поширенням інфекції 
та метеорологічними умовами було вивчено 
на основі даних про приблизно 3,75 млн фак-
тів зараження у 185 країнах. Припускають, 
що зниження вологості та температури пові-
тря взимку може істотно збільшити кількість 
жертв COVID-19.

 “Опоненти стверджували, що промацати 
шлунок чи кишківник неможливо, і вважали 
це шарлатанством. Однак діагнози, 
встановлені Василем Образцовим, майже 
завжди підтверджувалися під час операцій 
або розтинів.

 “Найбільша кількість 
заражень стається саме 
від пацієнтів, які не мають 
симптомів коронавірусної 
хвороби і є носіями інфекції, 
самі того не усвідомлюючи.

Обдарований учений, відомий лікар-терапевт Василь Образцов 
мав багато учнів і чимало шанувальниць.

Фото health-ua.com.
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Велика сторінка для Пані
18

«Там, де в жінок не розвинуте почуття честі
й гідності, процвітає моральне невігластво чоловіка».

 Ліна КОСТЕНКО, українська письменниця-шістдесятниця, 
лауреатка Шевченківської премії, премій Антоновичів та Петрарки.

 l РУКОДІЛЬНИЦЯМ

«Рушник —  на любов, на нім барви яскраві,
Калинові грона —  як символ краси…»

Марія ЯНОВСЬКА
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 l ВАЖЛИВО ЗНАТИ

І розморожувати потрібно 
правильно

Зберігання м’яса в морозильній 
камері подовжує його термін 
придатності та допомагає 
не втратити смак і поживні 
речовини. Однак не всі способи 
розморожування є безпечними. 
Не варто робити це при 
кімнатній температурі —  
поверхня нагрівається швидше, 
це сприяє росту бактерій. Тож 
як діяти, щоб не зіпсувати 
продукт? Варіантів є кілька

1. В холодильнику. Покладіть па-
кет із м’ясом на тарілку, щоб рідина, 
яка утвориться, не розтеклася по по-
лиці. Тримати його краще в  нижній 
частині холодильника. Розморожений 
продукт можна безпечно зберігати 
там ще впродовж п’яти днів, якщо він 
не перебував при температурі, вищій 
за 4–5 °C.

2. У  холодній воді. Цей спосіб 
швидший за  попередній. Помістіть 
м’ясо в герметичний контейнер і за-
нурте його в  каструлю з  холодною 
водою, міняючи воду що пів години.

3. В мікрохвильовці. Слід обра-
ти спеціальний режим. Цей спосіб 
є швидким, але розмороження відбу-
вається нерівномірно. Тому потрібно 
використовувати продукт одразу, 
бо в такому м’ясі швидко розмножу-
ються бактерії.

4. Готувати без розморожуван-
ня. Це також безпечно, однак страва 
вийде жорсткішою, а час приготуван-
ня збільшиться приблизно на  50%. 
При цьому не  варто користуватися 
мультиваркою або фритюром, краще 
обрати духовку, в  процесі за  допо-
могою термометра для м’яса переко-
найтеся, що внутрішня температура 
досягла 63 °C для яловичини, свинини, 
телятини і баранини, 71 °C для м’ясно-
го фаршу і 74 °C для домашньої птиці.

P. S. Важливо не лише правиль-
но розморозити, а  й  заморозити 
м’ясо. Не  слід робити це  в  мага-
зинній упаковці, краще використо-
вувати алюмінієву фольгу, пакети 
для заморожування або герметичні 
контейнери.

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

Влітку 2020-го —  
в моді жіночність

На зміну міні приходять більш романтичні моделі 
спідниць

Із  запахом. Вони можуть мати будь-яку довжину, 
шитися з різної тканини. Модель форми «олівець» реко-
мендується для тих, хто працює в офісі. Втім, вирушити 
на прогулянку у такій спідниці теж не соромно. Просто 
замініть сорочку на футболку, а туфлі —  на кросівки. Про-
стий крій у поєднанні із квітковим принтом —  іде-
альна модель для жінки, старшої 40 років. Але 
така спідниця пасує для стрункої фігури з чіт-
ко вираженою талією.

Подовжена, але легка модель із льо-
ну  —  ідеальний варіант, який поєднуєть-
ся із  будь-яким взуттям і  верхом. Підійде 
для тих, хто не  любить довго вибира-
ти, що одягнути, але хоче мати стильний 
вигляд.

Атласна спідниця. Цей варіант до-
сить неоднозначний —  до нього важко 
підібрати правильний верх. Пудровий ко-
лір —  один із найактуальніших у цьому сезоні. 
Прохолодними вечорами можна поєднати лег-
ку подовжену спідницю зі спокійного кольору 
джемпером і гостроносими туфлями. Вийде 
дорогий, навіть аристократичний образ. 
Яскрава спідниця добре підійде до чорного 
верху.

Плісировка. Найбільш універсальна 
модель із усіх перерахованих. Гарне до-
повнення до неї —  атласна хустка зі схід-
ним візерунком. Спідниця чудово поєдну-
ється як із літніми босоніжками, так і з за-
критими довгими чобітьми. У прохолодні 
дні можна одягнути джемпер і підкреслити 
талію широким поясом. Вийде строгий, але 
дуже жіночний образ.

 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Як попрати взуття?
Зазвичай виробники застерігають від 
його машинного прання, аби уникнути 
ймовірних претензій до якості своєї 
продукції. Однак у сучасних моделях 
техніки цей процес цілком безпечний, 
якщо ви придбали добротні вироби 
і знаєте, до якої пари який режим можна 
застосувати. Отже, варто запам’ятати 
такі правила

Взуття з текстильним верхом (кеди, кросів-
ки, балетки тощо) чудово відперуться з дода-
ванням звичайного порошку чи гелю.

Для шкіряного і  замшевого знадоблять-
ся спеціальні мийні засоби, призначені для 

чищення шкіри і хутра, а воду при цьому ба-
жано пом’якшити відповідними добавками —  
це не тільки підвищить ефективність прання, 
а й захистить машинку.

Не забудьте перевірити, чи не потребує 
взуття ремонту, чи не відклеїлись якісь деталі, 
адже в процесі обертання в барабані дефекти 
можуть збільшитися.

Перед завантаженням у пралку очистіть 
підошву від бруду і  камінців,  що  застрягли 
в ній, закрийте всі замочки-блискавки, застіб-
ніть кнопки.

Устілки і шнурки вийміть —  їх краще прати 
вручну щіткою в мильному розчині.

Кожну пару бажано завантажувати окре-

мо, лиш у випадку крайньої необхідності —  
одночасно дві. Якщо важкого взуття буде ба-
гато, воно може спричинити механічні пошко-
дження пралки при сильній вібрації в процесі 
віджимання.

Найкраще скористатися спеціальним ре-
жимом «Взуття», а  якщо його нема, то  вми-
кайте «Делікатне прання», температуру вста-
новлюйте не вище за 30 °C. Мешти при цьому 
бажано помістити в спеціальний мішечок або 
стару наволочку.

Не сушіть випране взуття в сушильній ма-
шині, на батареях чи біля обігрівачів —  висока 
температура може спричинити його деформа-
цію. Найоптимальніший варіант —  на свіжому 
повітрі, а в холодну пору —  просто за кімнат-
ної температури в  приміщенні з  хорошою 
вентиляцією.

 l САМА СОБІ ПСИХОЛОГ

Секрети спілкування, 
які спростять вам життя

Почніть із цих 
нескладних 
правил —  і прогрес 
не забариться. Однак 
не слід плутати 
їх із маніпулюванням 
з метою одержати 
від інших 
те, що ви хочете, 
навіть всупереч 
їхній волі. Просто 
це дасть змогу 
значно покращити 
комунікацію 
з людьми

1. Якщо отримуєте 
незадовільну відповідь, 
дивіться співрозмовнику 
в очі

Це  змушує людей від-
чувати тиск, і вони почина-
ють переглядати свої думки 
та слова.

2. Коли хтось підви-
щує на  вас голос, збері-
гайте спокій

Це складно, але докла-
діть зусилля, щоб не пере-
ходити на  крик. Почуття 
гніву зазвичай швидко 
проходить. І коли ситуація 
буде вирішена, як правило, 
ця людина першою попро-
сить вибачення.

3. Сядьте близько 
до агресора, щоб уникну-
ти нападу

Почуватиметеся не-
впевнено, але не  ви  одні: 
як відомо, зближення і ско-
рочення особистої відстані 
має елемент незручнос-
ті, який зменшить рівень 
агресії.

4. Хочете бути попу-
лярним —  запам’ятовуй-
те імена

Людина відразу відчу-
ває себе особливою, якщо 
її називають на ім’я.

5. Занотовуйте свої 
думки, коли занепокоєні

Запишіть переживання 
в блокнот, а потім закрийте 
його. Вірите чи ні, але після 
цього буде набагато легше 
зосередитися на  роботі. 
Це працює в будь-якій си-
туації: поділяючи з кимось 
тривогу, ви  розвантажує-
те свій мозок і зменшуєте 
психологічне навантажен-
ня.

6. Скорочуйте можливі 
варіанти, якщо не можете 
прийняти рішення

Чотири  —  це  макси-
мальна кількість позицій. 
Так ви зменшите час вибору 
і детально розглянете кожну 
із визначених альтернатив.

7. Правильна постава 
підвищує довіру

Цей психологічний 
трюк працює як  в  офіцій-
них ситуаціях, так і  в  не-
офіційних. Усе просто: якщо 
людина піднімає голову 
і  розправляє плечі, візу-
ально вона займає більше 
місця, тож оточуючі вважа-
ють, що це впевнена в собі 
особистість.

8. Змусьте людей від-
чувати себе потрібними, 
попросивши про допо-
могу

Починайте з  фрази 
«Мені потрібна поміч (по-
рада)».

9. Теплі потиски 
Чи  знаєте ви,  що  хо-

лодні руки асоціюються 
з  недовірою? Коли збира-
єтеся торкнутися когось, 
перш за все переконайте-
ся, що ваші пальці теплі.

Джерело: nv.ua.

Фото rivne.dityvmisti.ua.
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1. Якщо отрим
незадовільну відпо
дивіться співрозмов
в очі

Це  змушує людей
чувати тиск, і вони по
ють переглядати свої д
та слова.

2. Коли хтось пі
щує на  вас голос, з
гайте спокій

Це складно, але д
діть зусилля, щоб не 
ходити на  крик. Поч
гніву зазвичай шв
проходить. І коли сит
буде вирішена, як пра
ця людина першою по
сить вибачення.

3. Сядьте бли
до агресора, щоб уни
ти нападу

Почуватиметеся
впевнено, але не  ви 
як відомо, зближення
рочення особистої від
має елемент незруч
ті, який зменшить р
агресії.
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 Читайте у червневому випуску іншого нашого видання  
«Так ніхто не кохав»

ТАК ніхто

не КОХАВ
volyn.com.uaa
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Улюблені жінки прем’єра 
Дениса Шмигаля багаті 
й непублічні
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА Де і з ким живе глава 
українського уряду та на що проміняв 
велику зарплату?

 с. 3—5 »
То хто вони між 
собою, що співають: 
«Ой, чого ти, мамо,
посивіла рано,
а була ж у тебе золота
коса…»?
l  НАРОДНІ ЗІРКИ 
Микола Янченко та Тетяна 
Денисюк (обоє на фото) і досі 
інтригують публіку своїми 
стосунками

 с. 7—9 »
«Скільки разів 
я ладна була вмерти 
від нерозділеного 
кохання до кожного 
з них…»
l  ШПАРГАЛКА 
ДЛЯ ДВОХ
«… а тепер вже 
не пам’ятаю ні імен 
їхніх, ні облич»
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Родина Дениса Шмигаля чітко усвідомила 
різницю між поняттями «бути відомими» 
та «бути публічними». Це чи не єдине фото 
політика з дружиною та молодшою донькою, 
доступне громадськості.

А ще краще передплатіть — і, незважаючи ні на які коронавіруси, друзі-поштарі доставлять наше видання вам додому! 
Передплатний індекс: 60779.

Вже 
у продажу!!!

«Скільки разів ладна
 була вмерти 
від нерозділеного 
кохання до кожного 
з них…»

Історія до сліз: 
вони 20 років 
йшли до того, 
щоб почути 
«мамо» 
і «тату»

влять наше видання вам додому

Чому чоловіки
думають, що чужа дружина
солодша

Все про 
улюблених 
жінок прем’єр-
міністра 
Дениса 
Шмигаля

То хто вони 
між собою, що 
співають: «Ой, чого 
ти, мамо, посивіла 
рано, а була ж 
у тебе золота 
коса…»?
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l СІМ «Я»

«Не говори про мене!»
— Як тебе звати, козаче? —  запитує сусідчиного малого 
продавчиня. Той мовчить і почергово позирає спідлоба на всіх 
дорослих у магазині.
— Назарчиком зветься. У кого тільки такий сором’язливий 
вдався, —  не витримує мама хлопчика, легенько підштовхуючи 
його у спину

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

О
писана сцен-
ка є  типовою. 
Спостерігала за хлопчиком 

і  згадувала свого найменшого: 
як ніхто з моїх старших дітей, він 
протестує завжди, коли при ньо-
му розповідаю про його словес-

ні «винаходи» чи про те, який він 
у мене помічник. (Про його нечемні 
вчинки ми розмовляємо наодинці). 
Здавалося би, чого б йому нарікати, 
якщо мама відзначає щось хороше? 
Після кількох таких застережливих 
«Не говори про мене! Я не хочу, щоб 
про мене знали!» я нарешті адапту-
валася й «про нього» переповідаю, 
коли малий на віддалі. Аж недавно 
натрапила в одній книзі для бать-
ків на роз’яснення: «Коли діти слу-
хають, як  про них розповідають, 
вони відчувають себе предметами, 
власністю батьків». Щось у цьому є, 
правда ж? Зрозуміти думку допо-
може фантазія: уявімо, що нас обго-
ворюють двоє менш чи більш зна-
йомих людей, а ми стоїмо поруч. 
Як мінімум, виникає почуття дис-
комфорту, ніяковості, навіть якщо 
відзначають чесноти. Потерпає 
наше «Я». Такі ж емоції переживає 
і син чи донька. «Не обговорюйте 
дитину в її присутності, незважаю-
чи на те, якого вона віку», —  це по-
рада психологів-практиків, яку вар-
то взяти до уваги.

Моя дитина —  із тих скромняг 

(як  і  хлопчик у  магазині),  що  під 
кінець розпитувань незнайомих 
ще й сховається за мамину спину. 
Я  намагаюся не  відповідати за-
мість нього: знизую плечима, усмі-
хаюся й  кажу, що, певно, мій син 
матиме що відповісти наступного 
разу, тож мусимо зачекати. Хоча, 
коли була дуже молодою мамою 
(ще  з  першим), то  дуже хотілося, 

щоб моє чадо ні в чому не пасува-
ло перед іншими. Тепер розумію: 
оптимальна поведінка у таких си-
туаціях —  приймати все, як є. Боже 
борони шкодувати, що своє не таке 
сміливе, як сусідчине, і ще гірше —  
докоряти малечі, що не змогла до-
стойно себе показати. Це не варте 
наших нервів. Просто одне «сонце» 
має яскравіше проміння справа, 
а інше —  зліва.

Що  робити, коли у  присутно-
сті дитини хтось із  дорослих по-
чинає розпитувати батьків? Мов-
ляв, як  Оленці дитсадочок, чому 
вона відклала вбік нову ляльку. 
Тато чи мама може перевести цю бе-
сіду у нормальне русло: «То тільки 
Оленка може вам розповісти. Вона 
одна знає». Це буде справжній знак 
поваги, данина її  самостійності. 
Думаю, що це ще одна деталь ви-
ховання, у  якому другорядного 
немає. Міркуєте інакше —  реагуй-
те. Наші адреси: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.gazeta@
gmail.com, а  поштова: 43025, 
м.  Луцьк, просп. Волі, 13, «Цікава 
газета на вихідні».

 “— Не обговорюйте дитину в її присутності, 
незважаючи на те, якого вона віку, —  
це порада психологів-практиків, яку варто 
взяти до уваги.

Фото publish.com.ua.

«До спілкування з малознайомими я ще не готовий».

 l НІЧОГО СОБІ!

У свої 94 Єлизавета ІІ
ще гарцює на коні!

Воістину кажуть: все можуть 
королі. Лише додамо —  
і королеви!

Лія ЛІС

Ц
ими днями світлини 94-річної британської ко-
ролеви Єлизавети II верхи на коні розбурхали 
мережу. Видно, як монархиня добре тримаєть-

ся в сідлі, прогулюючись Віндзорським парком.
«Її величність з дитинства захоплювалася кіньми 

і завжди переймається умовами утримання тварин, 
якими вона володіє для розведення, верхової їзди 
і перегонів» —  такий напис був під фотографіями 
на офіційній сторінці Єлизавети II в Instagram.

Справді, її любов до коней і кінного спорту —  
із раннього дитинства. У два з половиною роки тоді 
ще принцесі Єлизаветі на Різдво подарували першу 
чотириногу подругу —  поні Пеггі. А вже у 6 літ вона 
хвацько їздила на великому коні.

Цікаво, що захоплення королеви успадкувала 
її єдина дочка —  принцеса Анна, а також дочка 
Анни —  Зара Філліпс. Остання навіть закінчила Ексе-
терський університет за фахом «Фізіотерапія коней» 
і пішла шляхом своїх батьків —  теж стала наїзницею.

Незважаючи на такий поважний вік, монархиня, 
яка вже 67 років на чолі королівства Велика Бри-
танія, й далі вправно тримається у сідлі. А раніше, 
коли була молодшою, вона брала участь у різних 
урочистих церемоніях верхи на коні. Наприклад, 
8 червня 1982 року Єлизавета II супроводжувала 
президента Рональда Рейгана під час їхньої спільної 
годинної кінної прогулянки територією Віндзор-
ського замку. І день срібного весілля з принцом 
Філіпом у вересні 1972 року вони відзначили фото-
сесією на конях на фермі в маєтку Балморал.

Зараз Єлизавета II часто відвідує різні кінні пе-
регони та чемпіонати з верхової їзди. Шкода, що ка-
рантин вніс корективи у життя монархині, і тепер 
ми нескоро побачимо Її Величність на подібних 
заходах.

 “У два з 
половиною 
роки тоді 
ще принцесі 
Єлизаветі 
на Різдво 
подарували 
першу 
чотириногу 
подругу —  поні 
Пеггі.

Це фото із «фелл поні» Ферном облетіло цими днями всі провідні 
ЗМІ світу.

Справді велично, коли королева 
відкриває парад.

Фото reuters.com. Фото bbc.com.

1961-й: монархиня на спортивному святі промчала 
з вітерцем.

Фото reuters.com.

Неймовірно, але ця світлина 
ще із квітня 1939 року.
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 l ОСОБИСТІСТЬ

Влад ТРОЇЦЬКИЙ:
«Нам потрібні не торговельні 
«храми», а культурні»

Його називають одним 
із найзатребуваніших 
європейських режисерів. Знайомі 
досі дивуються, навіщо він 
покинув бізнес заради такого 
збиткового явища, як творчість. 
А він створив без жодної 
державної копійки проєкти, 
які вразили Україну, Європу 
й Америку

Оксана КОВАЛЕНКО

55
-літній Влад Троїцький —  уро-
дженець Бурятії, але має укра-
їнське громадянство.

Його батько працював будівельни-
ком, а мама —  вчителькою англійської 
мови. Переїхали в Україну, коли хлоп-
цеві виповнилося 12. Своє дитинство 
згадує скупо. Розповів, правда, як юна-
ком сам-один подорожував в  ураль-
ському Заполяр’ї: намета не брав —  ви-
копував яму і ночував у ній при 30 гра-
дусах морозу. Оте його ще  юнацьке 
бажання насолоджуватися ризиком 
гарно проросло у наступні десятки ро-
ків. Троїцький круто змінив своє життя, 
перейшовши з бізнесу в мистецтво.

«Якби мені у 19 сказали, що я буду 
театралом, то назвав би таке нісеніт-
ницею», —  аналізує минуле знаний 
режисер. Він каже, що в юності спекта-
клі з неприродною мовою акторів здава-
лися йому безглуздям. …Влад закінчив 
радіотехнічний факультет й аспірантуру 
Київського політеху. Але то був час роз-
валу Радянського Союзу, і  він зметику-
вав, що в науці йому залишатися не варто. 
Тому почав займатися бізнесом, але мав 
хобі. Ще в інституті потрапив у театраль-
ну студію до «дивовижного» викладача. 
Уже в 30 років Влад, як жартують друзі, 
побудував собі «Дах». У свою мистецьку 
студію запрошував найкращих режисерів 
і вчителів з різних країн, вчився у них сам. 
Врешті-решт хобі перетворив на Центр 
сучасного мистецтва. (Нині гуртує там 
творчу молодь). Троїцький працював 
там актором, продюсером, худкерів-
ником і режисером. Одночасно здобув 
другу вищу освіту в Російській академії 
театрального мистецтва.

«Я  був дуже успішним бізнесме-

ном, заробляв пристойні гроші, причо-
му за день, а не за місяць», —  аналізує 
Троїцький. Коли йдеться про заробітки, 
55-літній чоловік у кожному інтерв’ю до-
дає: він зовсім не шкодує, що все поки-
нув. Наголошує, який радий, що не доз-
волив собі піддатися підступній думці: 
«Ай, ще з місяць заробляю гроші, а тоді 
вже…». Каже, бізнес позбавлений твор-
чості. Влад Троїцький таки дуже тонко 
відчув свій дар: нині як режисера його 
запрошують театри Угорщини, Польщі, 
Швейцарії, Німеччини. Він об’їздив світ 
як  засновник і  куратор етногурту «Да-
хаБраха», фрік-кабаре «DakhDaughters» 
та  проєкту «NovaOpera». Промовисті 
факти: музика «Дахи» звучить в одному 
з рекламних роликів футболіста Бекхема 
і в американському серіалі «Фарго», по-
становка «Nova Opera» ввійшла у 10 най-
кращих у світі. А ще ж є ГогольFest! Міжна-
родний фестиваль сучасного мистецтва 
в Україні, знаний і серед іноземців. На цей 
захід Троїцький якось позичив 100 тисяч 
доларів. Каже,  що  не  окупилося, але 
ні про що не шкодує, бо вдалося реалі-
зувати мрію. Він упевнений: якщо кожен 
не чекатиме допомоги влади, а сам «запа-
люватиме світло навколо себе», то толку 
в країні буде більше.

Із сучасних споруд в Україні з’яви-

лися тільки «храми споживання»  —  
торговельні центри, а нам необхідні —  
культурні. Режисер зі світовим ім’ям вва-
жає, що час виправляти орієнтири «війна, 
корупція й Чорнобиль», з якими асоцію-
ється Україна. Троїцький нагадує, що на-
ціональні цінності транслюють не через 
журналістів, а через культуру. На зустрі-
чах із владою він розповідає про побудо-
ву в регіонах мистецьких центрів. Таким 
шляхом пішла Польща: навіть у наймен-
ших містечках є круті будівлі для освітніх 
і культурних подій.

Коли Влада Троїцького питають 
про його мрію, він відповідає: «Жити. 
Не втрачати дитинство». Не так давно 
він пережив операцію на  мозку, при-
чому важку хворобу він виявив у  себе 
випадково. Тепер каже, що чудом зали-
шився живий, і цінує кожен новий день: 
«Це диво, дароване небом, Богом, долею. 
Коли я обіймаю дружину, доньку, говорю 
з сином, приїжджаю на репетицію, про-
сто бачу небо, дерева. У цьому і є щастя». 
А ще Троїцький запевняє, що всі ми не-
звичайні, просто є ті, які себе не знайшли.

ЦІКАВІ ФАКТИ
l  Режисер і  драматург Влад Троїцький 

цього року став лауреатом Націо-
нальної премії імені Тараса Шевчен-
ка. Йому та  композиторам Роману 
Григоріву й  Іллі Разумейку нагороду 
присудили за  оперу-реквієм «ЙОВ» 
(«IYOV»). 2018  року цей твір увійшов 
до  10  найкращих у  світі. «ЙОВА» по-
ставила театральна формація NOVA 
OPERA,  що  створює нові синтетичні 
жанри (оперу-цирк, сон- Оперу, оперу-ба-
лет).

l Крім того, як  засновник гурту Тро-
їцький причетний до Шевченківської 
премії колективу «ДахаБраха». Співо-
чих дівчат відзначили за  музичний 
альбом «Шлях».

l Владу Троїцькому за  внесок в  україн-
ську культуру вручили премію імені 
Василя Стуса. Режисер, коли дякував 
за почесну відзнаку, наголосив: «На до-
лях людей, які не бояться бути незруч-
ними, формується дух країни».

За матеріалами blogs.pravda.
com.ua, apostrophe.ua, ukr.lb.ua, 

hromadske.ua.

«ДахаБраха» використовує українські народні пісні, записані 
самими музикантами та їхніми колегами-фольклористами 
в різних регіонах України.
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«Країну формує культура».
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Дівчат із театрально-музичного гурту Dakh 
Daughters називають вихованками Троїцького.
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 “У свою мистецьку студію 
запрошував найкращих 
режисерів і вчителів із різних 
країн, вчився у них сам. 

Р Е К Л А М А

 l ТЕМА № 1

 Терористи 
«ЛНР» позбавили 
українську мову 
статусу «державної»

Відтепер єдиною визнаною 
у маріонеток Кремля буде 
російська

Василь КІТ

Т
аке рішення 3 червня ухвалила так звана «народ-
на рада» на підконтрольній бойовикам території. 
Представник ватажка терористів Леоніда Пасічни-

ка в «парламенті» Ніна Галан пояснила необхідність при-
йняття такого рішення тим,  що  «саме російська в  силу 
історико-культурних традицій відіграє визначальну роль 
у консолідації і культурному розвитку народу ЛНР».

Відомий журналіст та  публіцист Віталій Портников 
емоційно відреагував на цю новину: «Це рішення —  ре-
альна демонстрація того, яку долю окупант насправді го-
тує для України, української мови, українського народу 

в разі, якщо територія нашої країни буде окупована Росією 
або до влади тут прийде проросійський уряд запеклих 
колабораціоністів. Воно доводить, що всі ці розмови про 
«дві державні мови» в Україні, регіональні мови, «захист 
російськомовного населення» і таке інше —  всього лише 
пропагандистська мішура, перехідний етап. Росії та її при-
хильникам в Україні потрібно тільки одне —  щоб україн-
ської мови не було. А була російська. І щоб українського 
народу не було. А українці вважалися росіянами. І щоб 
України не було. А Україна вважалася Росією. Просто ре-
гіоном Росії —  і крапка», —  заявив він і додав: «Які ще до-
кази вам потрібні? Що ще має статися, щоб довести навіть 
найбільш нетямущим із вас просту істину: той, хто агітує 
за російськомовну Україну, насправді агітує за Росію від 
Ужгорода до Владивостока?»

До речі, спікер Верховної Ради Дмитро Разумков 
вкотре заявив, що мовний закон треба переглянути. 
Не у бік посилення впливу української мови, звісно…

 “Що ще має статися, щоб довести 
навіть найбільш нетямущим 
із вас просту істину: той, хто агітує 
за російськомовну Україну, насправді 
агітує за Росію від Ужгорода 
до Владивостока?
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Р Е К Л А М А

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ
М Команда І В Н П М О
1  «Шахтар» (Донецьк) 25 21 2 2 65-18 65
2   «Зоря» (Луганськ) 25 15 4 6 41-19 49
3  «Динамо» (Київ) 25 15 4 6 51-22 49
4  «Десна» (Чернігів) 25 14 4 7 41-19 46
5  ФК «Олександрія» 25 13 4 8 36-30 43
6  «Колос» (Ковалівка) 25 8 2 15 27-46 26

М Команда І В Н П М О
7  СК «Дніпро-1» (Дніпро) 25 10 4 11 33-36 34
8  ФК «Маріуполь» 24 6 8 10 23-39 26
9  ФК «Львів» 25 5 7 13 19-39 22

10  «Ворскла» (Полтава) 24 6 4 14 17-40 22
11  «Олімпік» (Донецьк) 25 5 5 15 21-43 20
12  «Карпати» (Львів) 23 2 8 13 18-41 14

 l СПОРТ

«Краще раз програти 1:5, ніж п’ять разів по 0:1»
Головний тренер ФК «Олександрія» Володимир Шаран
(на фото) не робить трагедії з розгрому від київського «Динамо»

Петро ПАС

У
країнська прем’єр-ліга.  Усі 
результати 25  туру УПЛ: 
«Зоря»  —  «Колос»  —  1:0; 

«Шахтар» —  «Десна» —  3:2; «Олім-
пік» —  ФК «Маріуполь» —  2:2; «Ди-
намо» —  ФК «Олександрія» —  5:1; 
ФК «Львів» —  СК «Дніпро-1» —  1:2; 
матч «Ворскла» — «Карпати» 
не  відбувся через коронавірус у 
складі львівської команди.

— Звичайно, ми  сподівали-
ся на  інший результат, —  заявив 
після нищівної поразки пан Во-
лодимир. —  Їхали до Києва, щоб 
показати передусім хорошу гру, 
а також досягти позитивного ре-

зультату. Але, на превеликий жаль, 
лише після того, як  пропустили 
два м’ячі з одинадцятиметрових, 
хлопці почали виконувати те, чого 
ми вимагали від них. Грали дійсно 
непогано, могли навіть зрівняти 
рахунок ще в першому таймі.

Другий також розпочали непо-

гано, пресингували суперника 
вже на чужій половині поля, але 
вилучення зіграло свою роль. Тому 
й такий рахунок —  удеся-
тьох команда не  впо-
ралася зі  свіжішими 
гравцями, що вийшли 
на  заміну в  «Дина-
мо». Хоча до  дій 
арбітра Віталія Ро-
манова претензій 
я  не  маю  —  і  всі 
три пенальті він 
призначив заслу-
жено…

Цей результат для нас, 
звичайно, негативний, але 

були моменти, які нам до-
поможуть наступної не-

ділі в матчі з «Десною». 
Краще раз програти 

1:5, ніж п’ять разів по  0:1. Ніякої 
трагедії з цього не робимо, —  під-
креслив Володимир Шаран.

А на «Динамо», нагадаємо, вже 
у суботу, 13 червня, о 17.00 чекає 
матч за 2-ге місце —  проти луган-
ської «Зорі».

 “До дій арбітра Віталія 
Романова претензій 
я не маю —  і всі три 
пенальті він призначив 
заслужено…

ТУ
М Ко
1  «Ш
2   «З
3  «ДД
4  «ДД
5  ФК
6  «К

М Ко
7  СК
8  ФК
9  ФК

10  «В
11  «О
12  «К

«Динамо»

ували суперника 
оловині поля, але 
ло свою роль. Тому 

ок —  удеся-
не  впо-

жішими
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Дина-
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Ро-
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тивний, але
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Фото ФК «Олександрія».
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Усміхніться!
:))  :))  :))

Завдяки режиму самоізоляції 
у мене нарешті з’явився час зро-
бити ремонт у ванній, розібрати 
мотлох у коморі. Нічого цього я 
ще не зробив... але час з’явився.

:))  :))  :))
Вирішив почати підтягува-

тися. Підтягнувся до пацанів на 
пиво.

:))  :))  :))
— Семене Марковичу, от 

скільки ви мені років дасте?
— Софочко, ну за кольором 

губ — 17, за вигином брів — таки 

16, за кольором обличчя — не 
більше 20. Разом, як не крути, 
— 53!

:))  :))  :))
Як вважаєте, на новий на-

вчальний рік треба купувати 
шкільну форму дитині чи їй 
піжами вистачить?

:))  :))  :))
Через цей карантин мій кіт 

починає нервувати, бо вважає, 
що я вже кілька тижнів постійно 
перебуваю в його квартирі...
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 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

«А у древньому Львові пані є гонорові…»
Достатньо одного цього рядка, щоб багато хто з вас взявся за голову і промовив: 
«Йосип твій дід»! Ну як було не впізнати у головному «штурманові» супершвидкої 
«машини-блискавки», яка промчала Україною, легендарного Василя Івановича?! 
Невже всі виховувались на «Трьох мінутах» Валєрія Лєонтьєва?

Грицько ГАРБУЗ

Б
огу дякувати —  не всі. Але насамперед 
нагадаємо запитання, яке змогли роз-
кусити лише 8 наших читачів.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —  19 (2020)
Троє славних козаків  —  Степан, Богдан 

і Василь —  ще наприкінці минулого століття 
представили свій варіант супершвидкої «ма-
шини-блискавки», що нею і досі захоплюються 
мільйони українців. Адже за якихось неповних 
5  хвилин зуміли промчати по  всій Україні, 
ще й показати її нам.

Головним «штурманом» був Василь. Разом 
із ними ми неслись до Чорного моря, поспішали 
через Поділля і Волинь на старовинний сімей-
ний обряд на  Полісся, спробували слобожан-
ського особливого хліба, частувались гуцуль-
ською медовухою, у бандерівській столиці під-
моргували файним панянкам, зачаровувались 
головним інструментом Карпат, а за мить —  
уже співом птаха у  тоді ще  не  обпаленому 
війною Донбасі, побачили золоті куполи Софії 
Київської і побували на Чернечій горі…

Яке прізвище головного «штурмана» цієї 
«машини-блискавки»? Його фото ми і заховали.

Чия світлина знаходиться у гарбузі?
Сьогодні ми маємо кілька яскравих історій, 

як наші учасники шукали правильну відповідь. 
Але всі вони між собою так «вікіпедично» схо-
жі… Крім однієї. З-поміж інших вирізнялася 
оповідь новачка нашого конкурсу. Пенсіонер 
Василь Момотюк із  села Росошани Кельме-
нецького району Чернівецької області пере-
конався на  власному досвіді,  що  новачкам 
завжди щастить. Принаймні у нас це неписане 
правило знову спрацювало.

«Доброго дня, шановна редакціє! Нареш-
ті став вашим передплатником (із травня). 
До  цих пір тільки дивився на  газету у  чужих 
руках. Тепер і я вже її хазяїн! (Ну як не аплоду-
вати таким словам в останні дні передплати 
на друге півріччя!!! — ☺ —  Г. Г. Г.).

Звісно, газета виправдовує свою наз-
ву, що досить рідко трапляється у нинішній 
час! Тож подяка всім, хто її готує! Але особли-
ву мою увагу привернув конкурс «Гарбуз із се-
кретом». Прочитав його умови (номер від 
7 травня) і… відклав газету до кращих часів. 

Так ішов день за днем, як на зло вийшов із ладу 
комп’ютер… Тож хмари почали збиратись, 
бо перегляд літератури, старих журналів, га-
зет не порадував нічим, щоб допомогло розку-
сити завдання…

Аж  тут радість! Комп’ютер полагодили 
і неділя пройшла у пошуках відповіді. Зразу ки-
нувся на телепроєкти, телепрограми про по-
дорожі Україною, але 5-хвилинних не виявилось. 
Гадав, що, можливо, наш знаменитий земляк 
із НТКУ Василь Ілащук щось подібне робив. Ні. 
Не підходило.

Тоді взяв і  в  розпачі просто набрав 
на комп’ютері три імені: Степан, Богдан і Ва-
силь. І сталось невеличке диво —  висвітилась 
назва пісні «Новий день над Україною», автора-
ми якої були поет Степан Галябарда, компози-
тор Богдан Кучер, а виконавцем пісні —  Василь 
Зінкевич. У ній якраз і знайшли своє місце слова 
про красу нашої країни, її героїчне минуле і зви-
тяжне сьогодення.

Ось така несподівана удача!
Знову сонце ласкаве промінь свій
 посилає
І степам, і долинам, і потокам гірським –
Це моя Україна день новий зустрічає,
Моя лагідна мати усміхається всім…
Отже, у гарбузі знаходиться світлина Ва-

силя Зінкевича!
Дякую вам за отриману насолоду від пошу-

ку відповіді і чекаю нових завдань!».
І ми вам дякуємо, пане Василю! Тепер мо-

жете розповідати на  всі чарівні Росошани, 
на всю неповторну Кельменеччину, що перед-
платники «Цікавої газети на вихідні» мають що-
тижня шанс виграти грошовий приз. У вашому 
вИпадку —  це 150 гривень. Вітаємо!

А серед інших 7 переможців конкурсу, які 
відправили правильну відповідь —  «Василь 
Зінкевич»  —  фортуна під час проведення 
жеребкування усміхнулась двом волинян-
кам. З легкої руки головного бухгалтера «Ці-
кавої газети на вихідні» Тамари Вдовиченко 
по 100 гривень отримають Ірина Малинов-

ська з Ковеля і Людмила Собіпан із Ківер-
ців.

Перед тим, як  оголосити нове завдання, 
переможниць просимо надіслати на  адресу 
редакції копії першої та другої сторінок свого 
паспорта (або ID–картки) та ідентифікаційного 
коду.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —  24 (2020)
Вона народилась від назви тої, яка отри-

мала однакові голосні, з’єднала дві величезні 
стихії, від’єднала одну країну від іншої, скоро-
тила для багатьох відстань, змінила ланд-
шафт… Саме в час цього творення і з’явилась 
вона. Для порятунку.

Але і нині у певну пору року вона має бути 
в  маленького Юрчика, підлітка Юрія, дядька 
Юрія Павловича, діда Юрка. А також у крихіт-
ки Юлечки, учениці Юленьки, тьоті Юлії і бабці 
Юльки… Ну і у вас, звісно. ☺

Що за предмет ми заховали у гарбузі?
С лова-відповіді  треба надіс лати 

до  23  червня 2020  року тільки у  ви-
гляді sms–повідомлення на  номери: 
0501354776  і  0672829775  (наприклад: 
«М’яч», «Три ведмеді», «Ляля Убийвовк»).

Увага: з одного номера можна відправля-
ти лише одне sms! Цей номер і братиме участь 
у жеребкуванні в розіграші призових 200 гри-
вень, якщо правильних відповідей буде більше 
двох.

А ще спеціальний приз —  150 гривень —  
отримає той, хто в  листі на  поштову адресу 
(43 025, Луцьк, просп. Волі, 13) чи електронну 
(tsikava.gazeta@gmail.com) найяскравіше опи-
ше, як шукав чи шукали правильну відповідь.

Нехай ніякі коронавіруси не здолають 
носіїв «гарбузовірусів»!
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 “Взяв і в розпачі просто 
набрав на комп’ютері 
три імені: Степан, Богдан 
і Василь. І сталось невеличке 
диво.
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«Бо козацькому роду та й нема переводу!»



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

15 — 21 червня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2020»

11:15, 11:50, 12:20, 12:35, 
13:10 «Любий, ми 
переїжджаємо»

13:45 «Одруження наосліп - 4»
15:35 «Світ навиворіт 10»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:45, 21:45 Т/с «Між нами, 

дівчатами»
22:45 «Гроші 2020»

ІНТЕР
03.15 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.25 М/c «Пригоди капітана 
Врунгеля» 05.00 «Телемагазин» 
05.30, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10 «Ранок з 
Інтером» 09.20, 18.00, 19.00, 
01.55 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 11.10, 12.25 Х/ф 
«АТЕЛЬЄ ФОНТАНА - СЕСТРИ 
МОДИ» 15.55 «Чекай на мене. 
Україна» 20.00 «Подробиці» 
21.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Кінці у воду» 23.45 
Т/с «Слідчий Горчакова» 00.50 
Т/с «Таїсія»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Місія: краса
10:30 Реальна містика
12:45 Агенти справедливості 

12+
14:45, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:30 Т/с «Інша»

СТБ
05:25 Т/с «Сліпа»
09:55, 14:50 Т/с «Пізнє каяття»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
18:15 «СуперМама»
19:10 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:40 Т/с «Та, що бачить 

завтра»
23:00 Т/с «Анна-детектив»

ICTV
05:00 Т/с «Відділ 44»
05:50 Громадянська оборона
06:40, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:00 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10, 13:25 Т/с «Поганий 

хороший коп»
13:45, 16:20 Х/ф «СІКАРІО»
16:30 Х/ф «СІКАРІО-2: ПРОТИ 

ВСІХ»
20:05, 21:20 Х/ф «ВУЛКАН»
22:35 Свобода слова
23:55 Х/ф «ВИПРОБУВАННЯ 

ВОГНЕМ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти 12+
10:20 Improv Live Show 12+
12:10 Х/ф «СИНЯ БЕЗОДНЯ»
14:00 Х/ф «СИНЯ БЕЗОДНЯ 

2»
15:30 Х/ф «Я НОМЕР 

ЧОТИРИ»
17:20 Х/ф «ТЕЛЕПОРТ»
19:00 Таємний агент
20:20 Х/ф «ШПИГУН ПО 

СУСІДСТВУ»
22:00 Х/ф «ЗАВЖДИ КАЖИ 

«ТАК»
23:55 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

БУДАПЕШТ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
08.15, 01.30 Правда життя 
09.25, 00.20 Речовий доказ 
10.35, 20.50 Освенцім 11.30, 
17.55 Суперчуття 12.00 
Світ дикої природи 13.30 
Містична Україна 14.20, 19.55 
Фантастичні історії 15.15, 
23.30 Загадки Всесвіту 16.05, 
21.45 НЛО з минулого 16.55 
Погляд зсередини 18.55 
Ілюзії сучасності 22.35 Земля: 
сили природи 02.25 Україна: 
забута історія 04.40 Академік 
Корольов 05.30 Квітка Цісик

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Землячки»
09:15 М/ф «Мухнемо на 

Місяць»
10:50 Х/ф «ПРИНЦ І Я 3: 

МЕДОВИЙ МІСЯЦЬ»
12:25 Х/ф «МАЙЖЕ 

МОЛОДЯТА»
14:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

14:50 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

17:30 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

19:10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

22:00 «Орел і Решка. Морський 
сезон»

23:50 Х/ф «ВКРАДИ МОЮ 
ДРУЖИНУ»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «ДжеДАІ»
07:00 Т/с «Опер 

за викликом-2»
07:55, 19:15 Т/с «Опер за 

викликом-3»
09:45 «Помста природи»
10:05 «Загублений світ»
13:50 Х/ф «УЛЬТИМАТУМ 

БОРНА»
15:55 Х/ф «СПАДОК БОРНА»
20:15 Т/с «Ментівські війни. 

Київ-2»
22:00 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12»
23:40 Х/ф «ХИЖАК»

ФУТБОЛ-1
08:00 Реал - Ейбар. Чемпіонат 
Іспанії 10:00, 19:15 «Великий 
футбол» 11:40 Колос - Шахтар. 
Чемпіонат України 13:25, 16:55 
Журнал Ліги чемпіонів 13:55 
Динамо (К) - Брага. 1/4 фіналу 
(2010 /11). Ліга Європи УЄФА 
15:40, 22:30 Футбол NEWS 
16:00 Чемпіонат Німеччини. 
Огляд туру. Прем’єра 17:25 
Олександрія - Десна. Чемпіонат 
України 21:00 Журнал Inside 
Serie A. Чемпіонат Італії 21:30 
#залишайсязФутболом 22:55 
LIVE. Бетіс - Гранада. Чемпіонат 
Іспанії

ПОНЕДІЛОК, 15 ЧЕРВНЯ

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2020»

11:15, 11:50, 12:20, 12:35, 13:10 
«Любий, ми переїжджаємо»

13:45 «Одруження наосліп - 4»
15:30 «Світ навиворіт 10»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:45, 21:45 Т/с «Між нами, 

дівчатами»
22:45 Х/ф «СЕСТРИ»

ІНТЕР
03.25 «Орел і Решка. Шопінг» 04.40 
М/c «Пригоди капітана Врунгеля» 
04.55 «Телемагазин» 05.25, 
22.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 Т/с 
«Мене звати Мелек» 12.25 Т/с 
«Не відпускай мою руку» 13.50, 
14.45, 15.40 «Речдок» 16.35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Луна війни» 18.00, 19.00, 01.55 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Кінці у воду» 
23.45 Т/с «Слідчий Горчакова» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною

07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 
23:00 Сьогодні

09:30 Місія: краса
10:30 Реальна містика
12:45 Агенти справедливості 12+
14:45, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Інша»
23:20 Контролер

СТБ
07:00 «Все буде добре!»
08:45 «МастерШеф. Кулінарний 

випускний» 12+
11:35, 14:50 Т/с «Коли ми вдома»
12:30, 15:35 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
18:15 «СуперМама»
19:10 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:40 Т/с «Та, що бачить 

завтра»
23:00 Т/с «Анна-детектив»

ICTV
05:35, 20:15 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:05 Х/ф «ПЕРЕХРЕСНИЙ 

ВОГОНЬ»
12:00, 13:20 Х/ф «ХЛОПЧИКИ-

НАЛЬОТНИКИ»
14:35, 16:25 Х/ф «ЕДЕКТРА»
16:50 Х/ф «ШИБАЙГОЛОВА»
21:25 Т/с «Розтин покаже»
23:25 Х/ф «ДРУГИЙ У КОМАНДІ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти 12+
09:20 Т/с «Грімм»
12:00 Х/ф «ЩЕЛЕПИ»
13:20, 19:00 Аферисти в мережах 

16+
21:00 Х/ф «СТАЛЕВЕ СЕРЦЕ»
23:00 Х/ф «БІЛИЙ СЛОН»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.10, 
01.30 Правда життя 09.20, 00.20 
Речовий доказ 10.30, 16.55 Погляд 
зсередини 11.30, 18.25 Світ дикої 
природи 13.30 Містична Україна 
14.20, 19.55 Фантастичні історії 
15.15, 23.30 Загадки Всесвіту 
16.05, 21.45 НЛО з минулого 
17.25 Під іншим кутом 17.55 
Суперчуття 18.55 Ілюзії сучасності 
20.50 Освенцім 22.35 Народжені 
мусонами 02.25 Брама часу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:30 «Дай лапу»
08:40 «Землячки»
09:45 Х/ф «МАЙЖЕ МОЛОДЯТА»
11:20, 17:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13:00, 19:10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
14:50 «Орел і Решка. Навколо світу»
15:45, 22:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

23:50 Х/ф «ВСЕ НАЙКРАЩЕ»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «ДжеДАІ»
07:00 Х/ф «ВОРОТА ПІТЬМИ»
08:45 Х/ф «КАТАСТРОФА НА 

АВІАЛІНІЇ»
10:25 «Помста природи»
11:10, 17:15 «Загублений світ»
14:00 Х/ф «БЮРО ЛЮДЯНОСТІ»
15:45 Х/ф «211»
19:15 Т/с «Опер за викликом-3»
20:15 Т/с «Ментівські війни. Київ-2»
22:05 Т/с «CSI: Місце злочину-12»
23:45 Т/с «CSI: Місце злочину-11»

ФУТБОЛ-1
06:00 Леванте - Севілья. Чемпіонат 
Іспанії 07:45 Журнал Inside Serie 
A. Чемпіонат Італії 08:15 Баварія - 
Боруссія (М). Чемпіонат Німеччини 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS 
10:20 Yellow. Прем’єра 10:30 
#залишайсязФутболом 11:35 
Журнал Ліги чемпіонів 12:05 
Топ-матч 12:10 «Великий футбол» 
13:45 «Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 13:55 Брага - Динамо (К). 
1/4 фіналу (2010 /11). Ліга Європи 
УЄФА 16:00 Мальорка - Барселона. 
Чемпіонат Іспанії 17:45 Чемпіонат 
Німеччини. Огляд туру 18:40 Колос 
- Шахтар. Чемпіонат України 20:25 
LIVE. Хетафе - Еспаньйол. Чемпіонат 
Іспанії 22:55 LIVE. Барселона - 
Леганес. Чемпіонат Іспанії 23:45 
Yellow

ВІВТОРОК, 16 ЧЕРВНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 
з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 
19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2020»

11:15, 11:50, 12:20, 12:35 «Любий, 
ми переїжджаємо»

13:05, 14:30 «Одруження наосліп 
- 3»

15:50 «Світ навиворіт 10»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:45, 21:45 Т/с «Між нами, 

дівчатами»
22:45 Х/ф «ДІВЧИНА БЕЗ 

КОМПЛЕКСІВ»

ІНТЕР
03.25 «Орел і Решка. Шопінг» 04.35 
М/c «Пригоди капітана Врунгеля» 
04.55 «Телемагазин» 05.25, 
22.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 Т/с 
«Мене звати Мелек» 12.25 Т/с 
«Не відпускай мою руку» 13.50, 
14.45, 15.40 «Речдок» 16.35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Луна війни» 18.00, 19.00, 01.55 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Кінці у воду» 
23.45 Т/с «Слідчий Горчакова» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Місія: краса
10:30 Реальна містика
12:45 Агенти справедливості 12+
14:45, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Інша»
23:20 Зірковий шлях. Вечір

СТБ
07:00 «Все буде добре!»
08:45 «МастерШеф. Кулінарний 

випускний» 12+
11:45, 14:50 Т/с «Коли ми вдома»
12:25, 15:40 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
18:15 «СуперМама»
19:10 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:40 Т/с «Та, що бачить 

завтра»
23:00 Т/с «Анна-детектив»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
11:50, 13:20 Х/ф «КРИКУНИ»
14:25, 16:25 Х/ф «КРИКУНИ-2: 

ПОЛЮВАННЯ»

16:50 Х/ф «ВУЛКАН»
20:15 Секретний фронт
21:25 Т/с «Розтин покаже»
23:25 Х/ф «ЛЕГІОНЕР»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти 12+
09:20 Т/с «Грімм»
11:40 Х/ф «СТАЛЕВЕ СЕРЦЕ»
13:40 Кохання на виживання 16+
17:10, 19:00 Хто зверху? 12+
20:50 Х/ф «РОЗБІРКИ В 

БРОНКСІ»
22:30 Х/ф «ДЕННІ ПЕС»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.15, 
01.30 Правда життя 09.25, 00.20 
Речовий доказ 10.35 Погляд 
зсередини 11.30, 17.55 Світ дикої 
природи 13.30 Містична Україна 
14.20, 19.55 Фантастичні історії 
15.15, 23.30 Загадки Всесвіту 
16.05, 21.45 НЛО з минулого 
16.55 Під іншим кутом 18.55 Ілюзії 
сучасності 20.50 Заборонена 
історія 22.35 Народжені мусонами 
02.25 Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Землячки»
09:25 Х/ф «ВСЕ НАЙКРАЩЕ»
11:20, 17:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»

13:00, 19:10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

14:50 «Орел і Решка. Навколо світу»
15:45, 22:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

23:50 Х/ф «ГАВАНЬ»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «ДжеДАІ»
07:00 Х/ф «ЧОРНИЙ ЯСТРУБ»
09:40 «Помста природи»
09:50, 17:10 «Загублений світ»
13:25 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ»
15:15 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-2»
19:15 Т/с «Опер за викликом-3»
20:20 Т/с «Ментівські війни. Київ-2»
22:20 Т/с «CSI: Місце злочину-12»

ФУТБОЛ-1
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS 
10:20 Маріуполь - Ворскла. 
Чемпіонат України 12:05 Реал - 
Ейбар. Чемпіонат Іспанії 13:55 
Боруссія (М) - Вольфсбург. 
Чемпіонат Німеччини 16:00 
Барселона - Леганес. Чемпіонат 
Іспанії 17:45 Чемпіонат Іспанії. 
Огляд туру 18:40 Олімпік - Львів. 
Чемпіонат України 20:25 LIVE. 
Ейбар - Атлетік. Чемпіонат Іспанії 
21:15 Yellow 22:55 LIVE. Осасуна - 
Атлетіко. Чемпіонат Іспанії

СЕРЕДА, 17 ЧЕРВНЯ

 l СЛОВО — ЗБРОЯ!

Нацрада призначила позапланову перевірку 
телеканалу Порошенка через ср..ку

«Чому Зеленський може 
вживати це слово, а я — ні?» 
— обурюється телеведучий 
Матвій Ганапольський (на фото)

Лія ЛІС

Н
аціональна рада з питань 
телебачення і радіомов-
лення позапланово переві-

рятиме телеканал «Прямий», який 
пов’язують із лідером опозиційної 
партії «Європейська Солідарність» 
Петром Порошенком. Підставою 
для таких дій стала програма «Ехо 
України» з ведучим Матвієм Гана-
польським.

Як повідомив відповідальний 
секретар Нацради Юрій Зіневич, у 
програмі зафіксовано використання 
ненормативної лексики у час, коли її 
могли чути неповнолітні. Водночас 
член Нацради Олександр Ільяшенко 
зауважив, що в проєкті рішення як 
приклади ненормативної лексики на-
ведено лише два слова: «срака» і «гів-
но». «У мене є великі сумніви, що це 
тягне на якусь санкцію», — сказав він.

Сам Ганапольський заявив, що не 
вбачає у своїх репліках шкоди, й на-

гадав, що слово «срака» у публічній 
сфері полюбляє вживати і Володимир 
Зеленський. Під час свіжого випуску 
«Еха України» в ефірі показали відео 
2018 року, яке демонструвалося в 
новинах на «1+1». На відео майбутній 
глава держави каже: «Ідіть у сраку» — 

на адресу депутата Олега Барни.
«Це Президент. Я навіть не 

знаю… Можливо, йому можна, а ін-
шим — ні, — сказав Ганапольський. 
— Справжній привід для чергової 
перевірки «Прямого» викликає 
сумніви», — додав він.

Фото prm.ua.

 “На відео майбутній глава держави каже: 
«Ідіть у сраку» — на адресу депутата Олега Барни.

І справді, пане Ганапольський, хіба може таке бути, щоб срака була, 
а слова такого не було?..



1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 19:30 

ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2020»

11:15, 11:50, 12:20, 12:35, 13:10 
«Любий, ми переїжджаємо»

13:45 «Одруження наосліп - 3»
15:25 «Світ навиворіт 10»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:45 Т/с «Між нами, дівчатами»
21:45 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
03.20 «Орел і Решка. Шопінг» 04.35 
М/c «Пригоди капітана Врунгеля» 
04.55 «Телемагазин» 05.25, 
22.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 Т/с «Мене 
звати Мелек» 12.25 Т/с «Не відпускай 
мою руку» 13.50, 14.45, 15.40 
«Речдок» 16.35 «Речдок. Особливий 
випадок. Луна війни» 18.00, 19.00, 
01.50 Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Кінці у воду» 
23.45 Т/с «Слідчий Горчакова» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:30 Місія: краса
10:30 Реальна містика
12:45 Агенти справедливості 12+
14:45, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Інша»
23:20 Слідами

СТБ
07:00 «Все буде добре!»
08:45 «МастерШеф. Кулінарний 

випускний» 16+

14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
14:50 «МастерШеф. Кулінарний 

випускний» 12+
15:35 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
18:15 «СуперМама»
19:10 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:40 Т/с «Та, що бачить 

завтра»
23:00 Т/с «Анна-детектив»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
11:55, 13:20 Х/ф «ІНТИМНИЙ 

СЛОВНИК»
14:35, 16:20 Х/ф «ХЛОПЧИКИ-

НАЛЬОТНИКИ»
17:00 Х/ф «С.В.О.Т.: В ОБЛОЗІ»
20:15 Анти-зомбі
21:25 Т/с «Розтин покаже»
23:25 Х/ф «НЕ ВІДСТУПАТИ І НЕ 

ЗДАВАТИСЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти 12+
09:20 Т/с «Грімм»
12:00 Х/ф «РОЗБІРКИ В БРОНКСІ»
13:40 Заробітчани
17:10, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ІНОЗЕМЕЦЬ»
23:00 Х/ф «ПАСАЖИР»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.15, 01.30 
Правда життя 09.25, 00.20 Речовий 
доказ 10.35 Погляд зсередини 11.05, 
17.00 Під іншим кутом 11.35, 13.05, 
18.00 Світ дикої природи 12.35 
Суперчуття 13.35 Містична Україна 
14.35, 20.00 Фантастичні історії 
15.25, 23.30 Загадки Всесвіту 16.10, 
21.45 НЛО з минулого 19.00 Ілюзії 
сучасності 20.50 Заборонена історія 
22.35 Народжені мусонами 02.40 
Бандитська Одеса

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Землячки»
09:30 Х/ф «ГАВАНЬ»
11:20, 17:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13:00, 19:10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
14:50 «Орел і Решка. Навколо світу»
15:45, 22:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. Америка»
23:50 Х/ф «ДАЛЕКО ПО 

СУСІДСТВУ»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «ДжеДАІ»
07:00 Х/ф «НЕЗБАГНЕННЕ»
08:55 «Помста природи»
09:10 «Рішала-2»
11:05, 17:20 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-3»
15:50 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-4»
19:15 Т/с «Опер за викликом-3»
20:15 Т/с «Ментівські війни. Київ-2»
22:15 Т/с «CSI: Місце злочину-12»
23:55 Т/с «CSI: Місце злочину-11»

ФУТБОЛ-1
06:00, 17:45 Топ-матч 06:10, 16:00 
Осасуна - Атлетіко. Чемпіонат Іспанії 
08:00, 23:45 Yellow 08:10 Боруссія 
(Д) - Майнц. Чемпіонат Німеччини 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS 
10:20 Олександрія - Десна. Чемпіонат 
України 12:05 Барселона - Леганес. 
Чемпіонат Іспанії 13:55 Вердер - 
Баварія. Чемпіонат Німеччини 17:55 
Фіорентина - Дніпро (2013/14). Ліга 
Європи УЄФА 19:45 Металіст - 
Олімпіакос. 1/8 фіналу (2011 /12). Ліга 
Європи УЄФА. Прем’єра 21:30 Журнал 
Ліги чемпіонів 22:00 Журнал Inside 
Serie A. Чемпіонат Італії 22:55 LIVE. 
Реал - Валенсія. Чемпіонат Іспанії

ЧЕТВЕР, 18 ЧЕРВНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 
з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 
19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2020»

11:15, 11:50, 12:20, 12:35, 13:10 
«Любий, ми переїжджаємо»

13:45 «Одруження наосліп - 3»
15:35 «Світ навиворіт 10»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:35 «Ліга сміху. Дайджест 2020»
22:00 «Вечірній квартал 2020»
23:20 Х/ф «ОБЛОГА»

ІНТЕР
03.20 «Орел і Решка. Шопінг» 04.30 
М/c «Пригоди капітана Врунгеля» 
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 Т/с 
«Мене звати Мелек» 12.25 Т/с «Не 
відпускай мою руку» 13.50, 14.45, 
15.40, 23.45 «Речдок» 16.35 «Речдок. 
Особливий випадок. Луна війни» 
18.00, 01.35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці тижня»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:30 Реальна містика
11:00 Т/с «Будь що буде»
14:45, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
20:10 Гучна справа
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
07:00, 19:00 «Наречена для тата 

3» 12+

08:50, 14:50, 18:15 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
20:50, 22:40 Т/с «Та, що бачить 

завтра»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:05 Анти-зомбі
11:00, 13:15 Х/ф «НЕ ВІДСТУПАТИ 

І НЕ ЗДАВАТИСЬ»

13:20 Х/ф «ЛЕГІОНЕР»

15:10, 16:20 Х/ф «ДРУГИЙ У 

КОМАНДІ»

17:25, 20:10 Дизель-шоу 12+
22:50 Скетч-шоу «На трьох» 16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти 12+
10:30 Половинки 16+
12:20 Топ - модель по-українськи 

16+
17:20 Х/ф «ШПИГУН ПО 

СУСІДСТВУ»

19:00 Х/ф «КАРАТЕ - КІД»
21:50 Х/ф «МЕДАЛЬЙОН»
23:30 Х/ф «ВБИВЦІ НА ЗАМІНУ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.00, 
01.30 Правда життя 09.40, 00.20 
Речовий доказ 10.50, 17.05 Під 
іншим кутом 11.50 Суперчуття 
12.50 Світ дикої природи 13.50 
Містична Україна 14.40, 20.00 
Фантастичні історії 15.30, 23.30 
Загадки Всесвіту 16.15, 21.45 НЛО 
з минулого 18.05, 22.35 Народжені 
мусонами 19.00 Ілюзії сучасності 
20.50 Заборонена історія 02.25 
Ризиковане життя

К-1
06:30 «TOP SHOP»

08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Землячки»
09:30 Х/ф «КОХАННЯ 

ТРАПЛЯЄТЬСЯ»
11:20 Т/с «Мисливці за реліквіями»
13:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
14:50, 23:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:45, 22:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
17:35 Х/ф «МЕРАЙА МУНДІ ТА 

СКРИНЬКА МІДАСА»
19:15 Х/ф «МАТРИЦЯ ЧАСУ»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:30, 18:45 «ДжеДАІ»
07:00 Х/ф «ДЕКІРУ: ТРИ КАМЕНІ»
08:35 Х/ф «САМОВОЛКА-72»
10:00 «Помста природи»
10:10, 17:20 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «В ІМ’Я БЕН-ГУРА»
15:50 Х/ф «КОРОЛЬ АРТУР 

І ЛИЦАРІ КРУГЛОГО 
СТОЛУ»

19:15 Х/ф «АМЕРИКАНЕЦЬ»
21:10 Х/ф «ДЖЕЙСОН БОРН»
23:30 Х/ф «ХИЖАК-2»

ФУТБОЛ-1
08:05 Барселона - Леганес. 
Чемпіонат Іспанії 09:50, 17:45 
Yellow 10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Колос - Шахтар. 
Чемпіонат України 12:05 Реал - 
Валенсія. Чемпіонат Іспанії 13:55 
Боруссія (Д) - Майнц. Чемпіонат 
Німеччини 16:00 Чемпіонат Іспанії. 
Огляд туру. Прем’єра 16:55 LIVE. 
Маріуполь - Львів. Чемпіонат 
України 18:55 LIVE. Ворскла - 
Дніпро-1. Чемпіонат України 20:55 
#залишайсязФутболом 22:55 LIVE. 
Севілья - Барселона. Чемпіонат Іспанії

П’ЯТНИЦЯ, 19 ЧЕРВНЯ

1+1
06:15, 07:00 «Життя відомих людей 

2020»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
17:30 Х/ф «ТАКСІ»

19:30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

20:15 «Вечірній квартал»
23:10 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
03.05 «Чекай на мене. Україна» 
04.30 «Орел і Решка. Шопінг» 
05.15 «Телемагазин» 06.40 
«Слово Предстоятеля» 06.50 
Х/ф «НЕ БУЛО Б ЩАСТЯ» 08.00 
«Шість соток» 09.00 «Готуємо 
разом. Домашня кухня» 10.00 
«Корисна програма» 11.00 Х/ф 
«ЗАКОХАНИЙ ЗА ВЛАСНИМ 
БАЖАННЯМ» 12.40 Х/ф 
«ВИЙТИ ЗАМІЖ ЗА КАПІТАНА» 
14.30 Х/ф «НАЙЧАРІВНІША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВІША» 16.00 
Х/ф «НЕ МОЖУ СКАЗАТИ 
«ПРОЩАВАЙ» 17.50, 20.30 Т/с 
«Слідчий Горчакова» 20.00, 02.10 
«Подробиці» 22.40 «Концерт 
Крістіни Орбакайте «Бессоница» 
00.20 Х/ф «ДВІЧІ В ОДНУ РІКУ» 
02.40 Д/п «Таємниці пірамід»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
07:50, 15:20 Т/с «Інша»
16:45, 21:00 Т/с «Здрастуй, 

сестра»
20:00 Головна тема
23:15 Т/с «Дім на холодному ключі»

СТБ
07:10 Т/с «Коли ми вдома»
09:05 «Неймовірна правда про 

зірок»
10:00 Т/с «Папаньки - 2»

15:10 «СуперМама»
19:00 «МастерШеф Професіонали 

2» 12+
21:25 «Врятуйте нашу сім’ю - 2» 

16+
23:55 «Х-Фактор»

ICTV
05:00, 12:45, 18:45 Факти
05:30 Скетч-шоу «На трьох» 16+
06:15 Перше, друге і компот!
07:10 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну»
10:35, 13:00 Т/с «Невиправні»
14:35 Х/ф «ОДИНАК»

16:40 Х/ф «ЧОРНА ДІРА»

19:10 Х/ф «ХРОНІКИ РІДДІКА»

21:15 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ПАТРУЛЬ»

23:00 Х/ф «47 РОНІНІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:25 Kids’ Time
06:05 М/ф «Книга життя»
07:30 Таємний агент
08:50 Вар’яти 12+
10:10 Хто зверху? 12+
14:00 Х/ф «ЗАВЖДИ КАЖИ «ТАК»

16:00 Х/ф «КАРАТЕ - КІД»

18:40 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК: 

ПОВЕРНЕННЯ ДОДОМУ»

21:00 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК: 

ДАЛЕКО ВІД ДОМУ»

23:30 Х/ф «ДЕННІ ПЕС»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.20, 
02.40 Містична Україна 08.10, 
18.30 Україна: забута історія 
09.50 Речовий доказ 11.00, 
23.50 Фантастичні історії 11.55 
Заборонена історія 13.45, 21.00 
Секретні файли нацистів 16.40 
Народжені мусонами 00.40 Під 
іншим кутом 01.40 Світ дикої 
природи 03.25 Війна всередині 
нас

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
09:00 М/ф «Барбі з Лебединого 

озера»
10:30 М/ф «Барбі: Маріпоса та її 

феї метелики»
11:50 Х/ф «МЕРАЙА МУНДІ ТА 

СКРИНЬКА МІДАСА»

13:35 Х/ф «МАТРИЦЯ ЧАСУ»

15:15 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «ДжеДАІ 2019»
08:15 «Загублений світ»
13:10 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ ЗЕМЛЯ 

ЗУПИНИЛАСЬ»

14:50 Х/ф «СПОГАД»

16:20 Х/ф «СТАЛЕВИЙ 

СВІТАНОК»

18:15 Х/ф «ОРЕЛ ДЕВ’ЯТОГО 

ЛЕГІОНУ»

20:20 Х/ф «ВЕЛИКА СТІНА»

22:10 Х/ф «ХИЖАК»

ФУТБОЛ-1
07:45 Чемпіонат Іспанії. Передмова 
до туру 08:15 Ворскла - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 10:00, 
15:40, 22:30 Футбол NEWS 
10:20 Yellow. Прем’єра 10:30 
#залишайсязФутболом 12:05 
Маріуполь - Львів. Чемпіонат 
України 13:55 Реал - Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії 16:00 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів УЄФА 
16:10, 18:25 Топ-матч 16:25 LIVE. 
Лейпциг - Боруссія (Д). Чемпіонат 
Німеччини 17:15 Yellow 18:35 
Севілья - Барселона. Чемпіонат 
Іспанії 20:25 LIVE. Торіно - Парма. 
Чемпіонат Італії 21:15 Футбол 
Tables 22:55 LIVE. Атлетіко - 
Вальядолід. Чемпіонат Іспанії

СУБОТА, 20 ЧЕРВНЯ
1+1

06:15, 07:05 «Життя відомих 
людей 2020»

08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-Забава»
09:25 «Світ навиворіт»
16:50 Х/ф «ІГРИ РОЗУМУ»

19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 Х/ф «ДЖОН УЇК»

22:50 Х/ф «БАГРЯНИЙ ПІК»

ІНТЕР
03.15 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.25, 10.00 «Орел і Решка . Дива 
світу 2» 05.10,  11.00 « Орел 
і Решка. Івлєєва vs. Бєдняков» 
06.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНА 
ПОМИЛКА» 08.00 «Удачний 
проєкт» 09.00 «Готуємо разом» 
12.00 Х/ф «ЛЕВ» 14.10 Т/с 
«Побачити океан» 17.50 Х/ф 
«СПРАВА КОЛЛІНІ» 20.00 
«Подробиці» 20.30 Х/ф «КВІТИ 
ВІЙНИ» 23.20 Х/ф «НЕ МОЖУ 
СКАЗАТИ «ПРОЩАВАЙ» 01.05 
«Речдок»

УКРАЇНА
06:50 Місія краса
09:00 Т/с «Мій найкращий ворог»
13:00 Т/с «Я тебе знайду»
17:00, 21:00 Т/с «Квочка»
19:00 Сьогодні. Підсумки з Олегом 

Панютою
23:00 Т/с «Клянуся кохати тебе 

вічно»

СТБ
07:00 Х/ф «СОЛДАТ ІВАН 

БРОВКІН»

08:45 Х/ф «ІВАН БРОВКІН НА 

ЦІЛИНІ»

10:30 «Хата на тата» 12+
16:35 «МастерШеф Професіонали 

2» 12+
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
19:55 «Один за всіх» 16+

22:20 «Я соромлюсь свого тіла» 
16+

ICTV
05:00 Еврика!
05:10, 12:45, 18:45 Факти
05:35 Анти-зомбі
06:25, 08:10 Громадянська 

оборона
07:15 Секретний фронт
09:05 Т/с «Відділ 44»
13:00 Х/ф «ЧОРНА ДІРА»

14:55 Х/ф «ХРОНІКИ РІДДІКА»

17:00 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ПАТРУЛЬ»

20:30 Х/ф «ВОДІЙ ДЛЯ КОПА»

22:15 Х/ф «КРОВНИЙ БАТЬКО»

23:55 Х/ф «ВИПРОБУВАННЯ 

ВОГНЕМ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Мультфільми
06:50 Аферисти в мережах 

16+
08:45, 10:15 Kids’ Time
08:50 М/ф «Реальна білка 2»
10:20 Х/ф «КУЛЕНЕПРОБИВНИЙ 

ЧЕРНЕЦЬ»

12:10 Х/ф «МЕДАЛЬЙОН»
14:00 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК: 

ПОВЕРНЕННЯ ДОДОМУ»
16:30, 18:40 Х/ф «ЛЮДИНА 

- ПАВУК: ДАЛЕКО ВІД 
ДОМУ»

21:00 Х/ф «ПОГОНЯ»
23:00 Х/ф «БІЛИЙ СЛОН»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.30, 
02.40 Містична Україна 08.20, 
18.30 Україна: забута історія 
10.00 Речовий доказ 11.10, 
23.50 Фантастичні історії 12.00 
Заборонена історія 13.50, 21.00 
Секретні файли нацистів 16.40 
Народжені мусонами 00.40 Під 
іншим кутом 01.40 Світ дикої 
природи 03.25 Скарб.UA

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
09:00 М/ф «Барбі: Маріпоса та її 

феї метелики»
10:15 Х/ф «ЯКЩО ТІЛЬКИ»
12:00 Х/ф «КОХАННЯ 

ТРАПЛЯЄТЬСЯ»
14:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06:00 «ДжеДАІ 2019»
07:15 «Загублений світ»
12:10 Х/ф «АНДРОЇД-

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»
13:50 Х/ф «АТЛАНТИЧНИЙ 

РУБІЖ»
15:20 Х/ф «АТЛАНТИЧНИЙ 

РУБІЖ: ВОСКРЕСІННЯ»
17:00 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ»
19:00 Х/ф «ГРА НА 

ВИЖИВАННЯ»
20:45 Х/ф «КОД ДОСТУПУ 

«КЕЙПТАУН»
22:50 Х/ф «АМЕРИКАНСЬКИЙ 

ЙЄТІ»

ФУТБОЛ-1
08:15 Лейпциг - Боруссія (Д). 
Чемпіонат Німеччини 10:00, 15:45 
Футбол NEWS 10:20 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 10:50, 
16:55 Yellow 11:05 «Суперматчі». 
Ліга чемпіонів УЄФА 11:15 
Атлетіко - Вальядолід. Чемпіонат 
Іспанії 13:05 Ворскла - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 14:55 LIVE. 
Сельта - Алавес. Чемпіонат 
Іспанії 17:10 Баварія - Фрайбург. 
Чемпіонат Німеччини 19:00 
Журнал Ліги чемпіонів 19:30 
Шахтар - Олександрія. Чемпіонат 
України 21:20 «Великий футбол» 
22:55 LIVE. Сосьєдад - Реал. 
Чемпіонат Іспанії 23:45 Футбол 
Tables

НЕДІЛЯ, 21 ЧЕРВНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 15—21 червня

ОВЕН. Можлива приваблива ділова 
пропозиція. Якщо будете досить зосере-
джені та уважні, вам забезпечений успіх у 
професійній сфері. Намічається вирішення, 

хоча й дещо болюче, проблеми, яка давно вас 
турбує. Сприятливий день — п'ятниця, несприятли-
вий — середа.

ТЕЛЕЦЬ. Порадує несподіване визнан-
ня ваших професійних послуг. У цей період 
особливо важлива впевненість у власних 
силах. У вихідні перегляньте свою стратегію 

взаємин із рідними, передусім із дітьми. Спри-
ятливий день — четвер, несприятливий — понеділок.

БЛИЗНЮКИ. Терпіння, спокій і віра в 
себе допоможуть досягти бажаної мети. 
Просто робіть те, що приносить вам задо-
волення, і всі перешкоди на вашому шляху 

зникнуть. На вас чекають романтика та сюрп-
ризи. Сприятливий день — вівторок, несприятли-
вий — четвер.

РАК. Ваша непередбачуваність іноді 
втомлює. Не варто робити ставку на ко-
лишні стосунки. Не намагайтеся водночас 
вирішувати свої та чужі проблеми, інакше 

відчуєте занепад сил. У вихідні добре обмір-
ковуйте свої слова. Сприятливий день — понеділок, 
несприятливий — середа.

ЛЕВ. Не ігноруйте дрібниць, вони мо-
жуть привести до позитивного результату. 
Відкиньте емоції і беріться до справи. Але 
ретельно все продумуйте, безсистемні кро-

ки успіху не принесуть. Сприятливий день 
— четвер, несприятливий — вівторок.

ДІВА. Менше говоріть — більше ро-
біть. Вас може підстерігати замаскований 
обман. Доведеться діяти спонтанно, ста-
райтеся не втрачати голови. У вихідні ваші 

плани можуть раптово змінитися. Сприятли-
вий день — п'ятниця, несприятливий — середа.

ТЕРЕЗИ. Тиждень спокійним не буде, 
вам доведеться миттєво реагувати на 
швидко мінливу ситуацію. Будьте постійно 
на зв'язку і не спізнюйтеся. Можете роз-

раховувати на пораду, час і навіть частково 
на фінанси друзів. Сприятливий день — четвер, не-
сприятливий — понеділок.

СКОРПІОН. Ваша інтуїція допоможе 
зробити важливий професійний вибір. Від-
чуєте впевненість у власних силах і визна-
чите плани на майбутнє. Не розпорошуйте-

ся, зосередьтеся на головному. Не забувайте 
й про кохання. Сприятливий день — вівторок, не-
сприятливий — середа.

СТРІЛЕЦЬ. Ініціативність і наполегли-
вість допоможуть здолати труднощі. Ймо-
вірна зміна пріоритетів, але це до кращого. 
Вдалий час для справ, які можна швидко за-

вершити. Женіть геть роздратування і налаш-
товуйтеся на позитив. Сприятливий день — середа, 
несприятливий — п'ятниця.

КОЗЕРІГ. Вас порадують гарні події. 
На роботі постарайтеся не потрапляти на 
очі начальству. Стежте за тим, кому й що 
говорите, щоб уникнути перекручування 

інформації. Заплануйте на вихідні пікнік на 
природі. Сприятливий день — понеділок, несприят-
ливий — четвер.

ВОДОЛІЙ. Імовірні значні труднощі, 
але їх вдасться подолати. Неузгодження 
і спізнення можуть похитнути ваш авто-
ритет, і пояснення не врятують. Упертість 

і гординя лише погіршать ситуацію. Вихідні 
присвятіть облаштуванню оселі. Сприятливий день 
— середа, несприятливий — п'ятниця.

РИБИ. Займаючись реалізацією не сво-
їх планів, адекватно розраховуйте сили 
і свій інтерес. Наслідки помилок можуть 
виявитися надто серйозними. Старайтеся 

проводити більше часу в колі близьких лю-
дей. Сприятливий день — вівторок, несприятливий 
— середа.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

«В полумисках «В полумисках 
тремтять драглі…»

Холодець — традиційна українська страва, що являє собою застиглий бульйон зі Холодець — традиційна українська страва, що являє собою застиглий бульйон зі 
шматочками м’яса чи риби, може бути приготовлений з одного виду м’яса (свинини, шматочками м’яса чи риби, може бути приготовлений з одного виду м’яса (свинини, 
яловичини, птиці) або з поєднання декількох видів (асорті). Нерідко в побуті цим словом яловичини, птиці) або з поєднання декількох видів (асорті). Нерідко в побуті цим словом 
називають і власне холодець (для приготування якого не потрібно ніяких желювальних називають і власне холодець (для приготування якого не потрібно ніяких желювальних 
речовин), і заливне (що застигає завдяки желатину). Та про який би різновид наїдку не речовин), і заливне (що застигає завдяки желатину). Та про який би різновид наїдку не 
йшлося, зовсім не зайве знати тонкощі та нюанси, щоб вона завжди вдавалася на славуйшлося, зовсім не зайве знати тонкощі та нюанси, щоб вона завжди вдавалася на славу

Фото goodhouse.com.

КЛАСИЧНИЙ ХОЛОДЕЦЬ 
П о ж и в н и й  і 

дуже корисний, 
він є традиційною 
улюбленою стра-
вою в багатьох 
родинах. Головне в 
його приготуванні 
— запастися тер-
пінням і правильно 
розрахувати час. 
Свинячі ніжки потребують попереднього за-
мочування

Інгредієнти: 1 кг свинячих ніжок, 2 моркви-
ни, 2 цибулини, 5–7 горошин чорного перцю, 2–3 
лаврові листки, 1 ст. л. солі, корінь селери, пастер-
наку або петрушки.

Приготування. Свинячі ніжки потребують 
ретельної обробки: промити їх під проточною 
водою, обсмалити над великим вогнем, щоб 
позбутися щетинок, знову промити, зішкребти 
кіптяву, розрубати на кілька частин, залити во-
дою і залишити на 2–3 години. Періодично воду 
слід зливати і заливати нову. У велику каструлю 
покласти підготовлені ніжки, залити водою на 
5 см вище за м’ясо і поставити на великий вогонь. 
Щойно закипить, першу воду обов’язково злити, 
заново залити м’ясо водою і поставити на плиту. 
Після закипання зменшити вогонь до мінімуму, 
щоб бульйон сильно не кипів, а лише побульку-
вав. Так варити приблизно 6–8 годин, поки м’ясо 
легко відділятиметься від кісток, а рідина загус-
не. За годину до готовності в бульйон додати по-
різані овочі і спеції: цибулю, моркву, петрушку, 
сіль, перець, лавровий лист. Коли вистигне, м’ясо 
дістати з каструлі, вручну розібрати і викласти 
в заздалегідь підготовлені форми. Бульйон про-
цідити і залити ним м’ясо. Прикрасити морквою 
і зеленню. Для повного застигання холодцю не-
обхідно не менше кількох годин. Найкраще по-
ставити страву в холодильник на ніч.

Фото agroreview.com.

ІЗ ЖЕЛАТИНОМ
Якщо хочеться побалувати сім'ю, а часу немає, 

приготуйте холодець із желатином. Для цього пі-
дійде будь–яке м'ясо, в тому числі і філе птиці

Інгредієнти: 1кг м’яса, 1 морквина, 1 цибулина, 1 ст. л. 
солі, 3–4 горошини перцю, 1–2 лаврові листки, 2 зубці час-
нику, 2–3 ст. л. желатину, зелень для оздоблення.

Приготування. М’ясо промити, залити водою, дове-
сти до кипіння, ретельно зібрати піну і варити на слабкому 
вогні до напівготовності. Тоді додати овочі та спеції і, не збільшуючи полум’я, довести 
до готовності. Зняти з плити, додати подрібнений часник. Охолодити, вийняти м'ясо, 
відокремити його від кісток (якщо вони є), порізати і розкласти у форми. Рідину про-
цідити, додати желатин (відповідно до інструкції), мішати бульйон до повного роз-
чинення желатину, а тоді залити ним м’ясо. Після повного охолодження за кімнатної 
температури поставити страву в холодильник на кілька годин для застигання.

Фото ukrainians.today.

ХОЛОДЕЦЬ-ТОРТ
Ця неймовірно гарна страва стане окрасою 

святкового столу
Інгредієнти: 1 кг яловичини або свинини, 2 л хо-

лодної води, по 300 г цвітної капусти і броколі, 70–100 г 
копченої свинячої грудинки, 1 цибулина, 2 морквини, 
пучок петрушки, 3 зубчики часнику, 25 г желатину.

Приготування. Залити м’ясо холодною водою, 
поставити на плиту, коли закипить, зменшити вогонь 
і варити під кришкою 2 години. Посолити, приправити меленим перцем. Нарізати 
скибочками копчену свинячу грудинку і додати в каструлю, а також цілу цибулину, 
дві морквини, зв'язаний ниткою пучок петрушки. Варити ще годину. Тим часом роз-
ділити на суцвіття цвітну капусту і броколі. Варити броколі в окропі 5 хвилин, цвітну 
капусту вдвічі довше. Відкинути овочі на друшляк і промити холодною водою, щоб 
не втратили колір. М'ясо вибрати з каструлі, остудити і дрібно нарізати. Вийняти 
решту інгредієнтів, процідити бульйон. Влити його в окрему посудину близько 150 
мл, охолодити, всипати 25 г желатину і залишити, поки набухне, а тоді розігріти в 
мікрохвильовці до розчинення. Влити желатин у бульйон і ретельно розмішати. 
Дно круглої роз’ємної форми застелити харчовою плівкою. Викласти м'ясо, поси-
пати подрібненим часником. Зверху — копчену грудинку. Налити бульйону стільки, 
щоб він покрив м'ясо. Розкласти цвітну капусту, броколі і поставити в холодильник 
на півгодини, потому долити ще бульйону, але суцвіття повинні трохи виглядати 
з торта. Залишити в холодильнику на ніч. Для подачі на стіл вийняти холодець із 

форми і нарізати його на порції.

Фото Катерини РОМАНЧУК, gazeta.ua.

 Читайте у червневому випуску іншого нашого видання  
«Читанка для всіх»

Фото detector.media.

Ольга ФРЕЙМУТ: 
«Відомою я вже 
була, тепер хочу 
бути багатою»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА Куди зникла 
телеведуча і хто cтав її третім 
чоловіком?

 с. 7—9 » Білої рукавички Ольги Фреймут, її пильного погляду та гострого 
слова боялися навіть найзубатіші «акули» ресторанного бізнесу.

l  ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

У номері —
 26 рецептів 
суперсмачних 
страв 
із полуниць:

від салатів, випічки, 
тортів —  до коктейлів 
і десертів!

с. 11—18 »
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КОРИСНІ  ПОРАДИ

Фото photographers.ua.

Що робити, 
коли здають 
нерви: поради 
психіатра-
професіонала

Куди зникла телеведуча 
Ольга Фреймут 
і хто став її третім 
чоловіком?

А ще краще – передплатіть – і, незважаючи ні на які коронавіруси, друзі-поштарі доставлять наше видання вам додому! 
Передплатний індекс: 60780.

Вже 
у продажу!!!

До сліз: 
лист мами, 

який має 
прочитати 

кожен

тарі доставлять наше видання вам додому!
0.

12 СЕКРЕТІВ ІДЕАЛЬНОГО ХОЛОДЦЮ
1. Щоб холодець добре застиг, його варять зі 

свинячих або яловичих ніжок, вух, хвостів і рульок. 
Ці частини туші містять колаген, що надає бульйо-
ну клейкості, а в курки або індички — лапки, крила. 
Однак м’яса в них зовсім мало, тож додають шматки 
м’якоті, язик, стегенця птиці. 

2. Готуючи його, постійно збирають піну. Вода 
має повністю покривати м’ясо. Аби холодець був 
прозорим і добре застиг, не можна доливати, помі-
шувати, тому слід відразу визначити кількість води і 
не давати бульйону дуже википіти.

3. Варити потрібно при повільному кипінні що-
найменше 3,5–4 години, дехто залишає його мліти 
навіть 5–10 годин.

4. Солі треба більше, ніж у звичайний бульйон, 
інакше після застигання драглі будуть несмачними.

5. Для красивого золотистого відтінку та арома-
ту додають моркву, корінь петрушки або селери, а 
також цілу цибулину (нечищену, але добре вимиту).

6. Не варто класти багато прянощів, щоб не «за-
бити» природний м’ясний аромат. Зазвичай вико-
ристовують перець горошком (білий або чорний), 
лавровий лист – кілька штук незадовго до кінця ва-
ріння. Тоді ж добре додати сухі парасольки кропу.

7. Дуже зручно і швидко готувати холодець у ско-
роварці. Для цього потрібно вимити м’ясо й овочі і 
скласти в ємність. Додати лавровий лист, перець-го-
рошок і сіль. Після закипання варити 40–50 хвилин.

8. Щоб готова страва не була покрита шаром 
жиру, його потрібно попередньо зняти. Максималь-
но позбутися його вдасться, якщо проціджений 
бульйон перелити в широкий посуд і винести на 
холод. Поки будете розбирати м’ясо, жир застигне, 
і його можна буде легко прибрати ложкою, а потім 
використати для смаження овочів.

9. Подрібнити м’ясо для холодцю можна кілько-
ма способами: розібрати руками, дрібно порізати 
ножем або пропустити через м’ясорубку (цей спосіб 
особливо придатний у сім’ї, де є маленькі діти).

10. Часник можна нарізати скибочками або со-
ломкою і покласти безпосередньо у форми перед 
заливанням. Якщо ви не любите, коли попадаються 
його шматочки, додайте розтертий у бульйон після 
закінчення варіння, а після проціджування викиньте.

11. Прикрашають драглі скибочками моркви, ва-
реного яйця, лимона, пір’їнами зеленої цибулі і тонко 
нарізаним солоним огірком, петрушкою, кропом.

12. Заповнені форми спочатку залиште за кімнат-
ної температури, а потім поставте в холодильник для 
застигання. В жодному разі не ставте в морозильник!
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У номері — 26 рецептів 
суперсмачних страв суперсмачних страв 
із полуниць: із полуниць: 
від салатів, випічки, від салатів, випічки, 
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